

اطلاعات کامل

مناقصات مزایدات

باشتر اک الکترونیکی

www.2rooznameh.com



هواپیمایی قطر

حضور در بازاری که همیشه بسته بود!

آزادی پنجم یکی از اصطلاحات رایج در صنعت حمل‌ونقل هوایی بازگانی است. یعنی اینکه شرکت‌ها اجازه بیایند در مسیر خودشان از جایی به جای دیگر دنیا، در فرودگاهی بین راهی مسافر بگیرند و مسافر پیاده کنند. این آزادی را پس از انقلاب ما به‌هیچ شرکت بین‌المللی نداده‌ایم و صدمت‌بدین‌گران نیز به ما اجازه نداده‌اند در کشورشان به چنین امکانی دسترسی پیدا کنیم. در سال‌های پیش از انقلاب هم‌ها از چنین حتی برخوردار بود و هم شرکت‌های بین‌المللی که به ایران پرواز برقرار کرده بودند. این تصمیم بزرگ‌ترین صدمه‌ای که به کشور ما زده این است که دیگر شوقی در شرکت‌های هواپیمایی بین‌المللی باقی نگذاشته است که در مسیر خود از شرق به غرب یا بالعکس پروادی در تهران یا یکی دیگر از فرودگاه‌هایمان داشته باشند و به‌قول معروف هم نفسی تازه کنند و هم بیزینسی راه بیندازند که هم سودش به آنان می‌رسد و هم به‌صورت عوارض فرود و صعود و سایر هزینه‌ها به جیب خودمان می‌ریزد. در نتیجه ادامه این سیاست محدود کننده ما مانده‌ایم و خودمان یعنی شرکت‌های هواپیمایی به ما اجازه داده‌اند که نقطه‌ای در خاک کشورمان را برای فرود در اختیار آن‌ها بگذاریم و آن‌ها هم متقابلاً نقطه‌ای را در خاکشان در اختیار ما قرار دهند تا هواپیمایی ما بتوانند در آن فرود بیایند و مسافران خودشان را پیاده کنند. اگر به نقشه سفرهای هوایی بین ایران و سایر کشورها نگاه کنیم می‌بینیم که همه شرکت‌های بین‌المللی و شرکت‌های داخلی مسیرهای مستقیمی را طی می‌کنند که معمولاً میان پایتخت‌های دو کشور متقابل است. به زبان ساده‌تر ادامه مسیر اگر هم اتفاق بیفتد جز زبان برای شرکت‌های هواپیمایی ندارد چرا که اجازه ندارند در آن نقطه بین‌راهی مسافری به سمت ایران بردارند یا شرکت‌های ایرانی مسافری به سمت کشوری دیگر. این به خودی خود قیمت تمام شده‌یملیت را برای مسافرانی که از ایران به سایر کشورهای جهان پرواز می‌کنند اضافه می‌کند و در طول دهه‌میلیاردها هزینه برای آنان به‌بار آورده است. باین مقدمات است که طرح نیک‌آباد وزیر و وزارتخانه تازه تأسیس راه و شهرسازی در زمینه استفاده شرکت‌های ایرانی از هواپیمای قطری در پروازهای داخلی معنا پیدا می‌کند و می‌تواند مقدمه‌ای باشد که درعین برآوردن یک نیاز حیاتی داخلی، رابطه هوآئوردی ایران با جهان را به عرصه‌های سودمندتری هدایت کند. بر اساس این تصمیم از این به‌بعد شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی، ماهان ایر و دو شرکت کوچک‌تر داخلی مجاز خواهند بود هواپیمای قطری را هم در شبکه پروازی خود بگنجانند. در واقع وزیر تازه کار کلید معمای ا ریافته است که سال‌های سال کسی بفکر یافتن آن نیفتاده بود. از این به‌بعد مسافران ایرانی می‌توانند سوار به‌ترین و نوترین هواپیمای جهان فاصله تهران تا مشهد یا تهران تا بندرعباس را ببیمایند و فقط ۲۵ درصد هزینه بیشتر بپردازند که سهم ناچیزی از آن هم نصیب شرکت ایرانی طرف قرارداد خواهد شد. این راه خوبی است برای دور زدن تحریم‌های امریکا علیه صنعت هواپیمایی کشورمان که خوشبختانه آن کشور را خلع سلاح می‌کند و هیچ مستمسی برای مقابله آن هم در اختیارش نمی‌گذارد. هواپیمای قطری مانند هواپیمای دیگر شرکت‌های اروپایی به ایران پرواز می‌کنند و پذیرش مسافر در مبادی داخلی به مقاصد داخلی نیز اجزای است که بخشیدن آن به هر شرکتی در اختیار سازمان هواپیمایی کشوری خودمان است. به کسی می‌بخشد و به دیگری نمی‌بخشد. فقط همین!

نقشه‌آذرخش

مناقصه

اولین آروزنامه صبح ایران

مناقصه مزایده

اجتماعی - فرهنگی - سیاسی - اقتصادی

سال هفتم ■ شماره ۶۵۳ ■ یکشنبه ۱۳۹۰ ■ ۲۵ ذی القعدة ۱۴۳۲ ■ 23 Oct 2011 ■ قیمت ۳۰۰ تومان ■ صفحه ۸

رییس جمهور در مصاحبه با سی.ان.ان

در ایران زندانی سیاسی نداریم

● دلیلی برای ترور سفیر عربستان از سوی ایران وجود ندارد ● اعضای دولت در سوءاستفاده مالی اخیر دخالت نداشتند

صفحه ۲



رییس سازمان بازرسی کل کشور

۳برابر ظرفیت زندان‌های کشور زندانی داریم

در کشور به‌خاطر اینکه نمی‌توان جلوی مواد مخدر

را گرفت، این مسأله یک تهدید است. وقتی مواد

مخدر به زندان راه پیدا کرد نمی‌توان کاری از پیش برد.

گزارش‌ها حکایت از وجود مواد مخدر در زندان‌ها دارد؛

البته بخشی از آن طبیعی است.

صفحه ۸

لاریجانی:رییس مجلس شورای اسلامی

قانون اساسی نیاز به اصلاحات دارد

صفحه ۲



میرزاالدینی، معاون پارلمانی رییس جمهور

اظهار نظرهای

رییس سازمان بازرسی

کل کشور، فراتر

اختیارات اوست

معاون پارلمانی رییس جمهور ضمن اشاره به امکان افزایش بارانه‌ها، گفت: اگر رییس سازمان بازرسی کل کشور با دقت قانون هدمندی بارانه‌ها را مطالعه کند حرف رییس جمهور مبنی بر امکان افزایش ۳ برابری بارانه‌ها فراتر از آن نیست. میرتاج‌الدینی در واکنش به اظهارنظرهای رییس سازمان...

صفحه ۵

»



وکلاي مخالف استیضاح

تعییل در استیضاح

وزیر اقتصاد به صلاح

کشور نیست

تب تند استیضاح وزیر اقتصاد دیگر جدی تر شده است. چهارشنبه هفته پیش نامه طرح استیضاح سیدشمس‌الدین حسینی با ۱۲۲ به هیأت ریسه مجلس ارایه شد و به احتمال فراوان این طرح امروز اعلام وصول خواهد شد. آیا وزیر اقتصاد مقرر است؟ اگر کس دیگری...

صفحه ۵

»



۴درخواست وزیر نفت

ان بخش خصوصی

آمادگی قاسمی برای

واگذاری ۴۰ شرکت

عضو هیأت ریسه اتاق تهران از ۴درخواست وزیر نفت از بخش خصوصی خبر داد و گفت: به گفته رستم قاسمی ۴۰ شرکت زیرمجموعه وزارت نفت قابلیت واگذاری دارد. حمید حسینی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: برای حل مسایلی در رابطه با بورس نفت، سواب، صادرات فرآورده‌ها...

صفحه ۷

کارگروه

نشست کارگروه علمی بررسی قوانین ومقررات مناقصات –قسمت دوازدهم

ارزیابی مالی و تعیین مناسب ترین قیمت چگونه است؟



روز کاری قبل از انعقاد قرارداد انجام شود.

حمید سادات – کارشناس حقوقی و

وکیل پایه یک دادگستری

می‌شود ارزیابی کیفی و ارزیابی فنی بازرگانی تمام شده و باید به این نکته توجه داشت که ادغام این موارد با تداخل این موارد در هم ایراد قانونی داشته و قابل رسیدگی و بررسی در هیأت رسیدگی به شکایات می‌باشد. اما مطلبی که در قانون برگزاری مناقصات قرار گرفته و دقیقاً شش کلید ارزیابی مالی در مناقصات دو مرحله‌ای می‌باشد اما در مرحله اجرا برای تفاوت قیمت‌ها ۱۰ تا ۱۵ درصد قابل استفاده می‌باشد و در صورتی که اختلاف قیمت‌ها بیشتر از ۱۰ تا ۱۵ درصد باشد ممکن است نتایجی به ما ارائه دهد که ما را دچار اشتباه کرده و به بیراه بکشاند. ۴-درصده ۱۰» همین آیین‌نامه نیز اشاره شده که باید مشخصات تضمین‌های شرکت، قیمت‌های پیشنهادی مناقصه‌گران بررسی مستندسازی ذکر شده و در نهایت برنده اول و دوم مناقصه در صورت وجود (در صورتی که اختلاف قیمت برنده اول و دوم مناقصه از مبلغ تضمین مناقصه کمتر نباشد) تعیین شود. اما نکته‌ای بسیار مهم در اینجا وجود دارد و آن اینست که باید اطلاع‌رسانی صورت‌جلسه پایانی ارزیابی مالی حتماً دو

نادر همایونی – کارشناس مناقصات

و حقوق جزا

ارزیابی مالی بعد از بازکردن پاکت «ج» آغاز می‌شود و قبل از آن ارزیابی مالی به‌وجود نمی‌آید و زمانی که ارزیابی مالی شروع

علی قره‌داغلی – کارشناس حقوقی

و روزنامه‌نگار

ارزیابی مالی یکی از ارکان فرآیند برگزاری مناقصه است، همان‌طور که در بند «ظ» ماده «۲» قانون برگزاری مناقصات آمده ارزیابی مالی «فرآیندی است که در آن مناسب‌ترین قیمت به‌شرح مندرج در ماده «۲۰» قانون از بین پیشنهادهای که از نظر ارزیابی فنی – بازرگانی پذیرفته شده‌اند برگزیده می‌شود». در اینجا چند نکته قابل تأمل است:

۱- مناسب‌ترین قیمت؛ یعنی صرف بررسی قیمت، ارزیابی مالی نیست؛ بلکه برگزیدن مناسب‌ترین قیمت و ایجاد تناسب بین ارزیابی فنی – بازرگانی و قیمت مورد نظر است پس هر جا صحبت از ارزیابی مالی است یعنی مناسب‌ترین قیمت مدنظر بوده

و بالعکس آن.

۲- مطابق ماده «۲۰» قانون دقیقاً روش ارزیابی مالی باید در اسناد مناقصه به‌صورت مشروح با ذکر نحوه تأثیر‌گذاری ارزیابی فنی – بازرگانی بر قیمت‌ها اعلام شود در واقع رکن اصلی ارزیابی مالی اعلام کتبی در اسناد مناقصه می‌باشد، در نتیجه ارزیابی مالی یعنی مناقصه‌گزاران به‌صورت کتبی شرایطی را برای مناقصه‌گران در اسناد مناقصه اعلام کرده و تأثیری که امتیازهای فنی – بازرگانی می‌تواند بر قیمت‌ها داشته باشد را ذکر کنند چون در غیر اینصورت ارزیابی مالی معنی پیدا نخواهد کرد و این روش ما را در تعیین برنده اول و دوم مناقصه کمک خواهد.

۳- در آیین‌نامه‌های قانون برگزاری مناقصات در بحث ارزیابی مالی مثلاً در آیین‌نامه مستندسازی ذکر شده که حتماً مراحل ارزیابی مالی پیشنهادها باید در مناقصات به‌خصوص مناقصات دو مرحله‌ای مستندسازی شود و ماده «۱۲» که یکی از

رییس تعمیرات زیرآب شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: عملیات امدادرسانی و جست‌وجوی مفقودشدگان حادثه غرق شدن کشتی کوشا، توسط تیم‌های امداد و نجات شرکت نفت فلات قاره ایران همچنان ادامه دارد. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران، کاپیتان ناصری‌نیا افزود: پس از اطلاع از حادثه غرق شدن کشتی کوشا، در ۱۱ مایلی عسلویه، عملیات فلات قاره در سکوی

رشادت متوقف و دو فروند کشتی از این سکو در فاصله ۸۵ مایلی و بعد به‌نظر می‌رسد در فرصت ۱۰ روزه وزیر برای راینی با این دو فروند کشتی، یک فروند آن کشتی بسیار مجهز D-Providence که یک کشتی 2DP (بدون نیاز به لنگراندازی) و حاوی غواصان عمق زیاد است به محل حادثه اعزام شد. و مجموع افراد اعزام شده برای امدادرسانی توسط شرکت نفت فلات قاره ایران بیش از ۰ هفت هستند

ادامه امدادرسانی و عملیات جست‌وجوی شرکت نفت فلات قاره

برای یافتن مفقودان کشتی حادثه دیده در خلیج فارس

سوی عفر افراد داخل اتاق فشار ارسال نشد.

همچنین بخش‌های مختلف این کشتی توسط غواصان برای پیدا کردن ۱۲ نفر دیگر مفقود شده در حال جست‌وجو است.

وی افزود: متأسفانه در اتاق فشار از داخل قفل شده و ورود به آن غیرممکن است و به‌همین دلیل اپرآر برش زیرآب به محل حادثه اعزام شد و عملیات برش آن برای بیرون آوردن کاپیتان ناصری‌نیا افزود: عملیات جست‌وجو محور پیدا کردن ۱۲ نفر مفقود شده این حادثه پی‌ریزی شد و بر این اساس غواصان این شرکت به‌سرعت اتاق فشار رفته و علایمی را به سمت آن ارسال کردند که متأسفانه هیچ علامتی از

و جست‌وجو را در این حادثه به‌عهده دارد و پرسنل این شرکت تمام تلاش و توان خود را برای امدادرسانی و پیدا شدن آخرین فرد مفقود شده در این حادثه به کار خواهند بست. کاپیتان ناصری‌نیا درباره چگونگی وقوع این حادثه گفت: در ساعت ۸ ۱۹مهر یک فروند کشتی عملیاتی به‌نام کوشا در ۱۱ مایلی عسلویه به‌دلیل توفانی بودن دریا غرق می‌شد. متأسفانه سرعت وقوع این حادثه به‌حدی زیاد بوده که فرصت هرگونه واکنش را از پرسنل کشتی گرفته است و در مدت ۳ دقیقه کشتی به‌کلی غرق شده است. وی افزود: مأموریت این کشتی کیسه‌گذاری زیر خطوط تازه تأسیس

فاز ۱۲ پارس جنوبی بوده است. ناخداي کشتی ۳/۵ساعت قبل از رسیدن توفان از وقوع آن خبردار می‌شود و به سمت عسلویه به حرکت می‌کند که متأسفانه گرفتار توفان می‌شود.

در این میان امواج با ارتفاع ۱۲ فوت به پهلوئی کشتی برخورد می‌کند و باعث جدا شدن و حرکت بانک اکسیژن به سمت پاشنه کشتی می‌شود. از سوی دیگر مقدار زیادی سیمان در پاشنه کشتی وجود داشته که در مجموع با اضافه شدن بانک اکسیژن و ورود آب به قسمت موتور، تعادل کشتی به‌هم خورده و کشتی به‌صورت عمودی در آب فرو می‌رود.

وی در ادامه گفت: متأسفانه تمام این اتفاقات در مدت زمان بسیار کوتاهی رخ داده و به‌همین دلیل پرسنل کشتی غافلگیر شده‌اند و ۲نفر از پرسنل کشتی جان خود را از دست داده‌اند.

سازمان

اول

استیضاح دوباره وزیر نیرو

بهبانه عمل به‌وظایفی نظارتی

طرح استیضاح وزیر نیرو جدی شده است و وکلای ملت مصمم‌اند با دست کم ۴۵ امضایی که پای بر که طرح استیضاح وزیر وجود دارد دوباره و ظرف کمتر از ۹ ماه مجدداً تاجو را به صحن علنی مجلس بکشاند.

وی یک بار در زمستان سال پیش با تنها یک رأی اختلاف ۱۰۲ رأی اعتماد به ۱۰۱ رأی بر سر کناری از استیضاح قبلی رهایی یافت ولی گویا قول‌های وی اجرایی نشده است و مهم‌ترین مشکل بدهی کلانی است که وزارت نیرو به پیمانکاران

خود وزیر در این رابطه می‌گوید که علت آن ۳ هزار میلیارد تومان است که باید به پیمانکاران، سازندگان، تجهیزا ت، تولیدندگان برق و سازندگان نیروگاه‌ها پرداخت شود.

وزارت نیرو با گرفتن اختیار ماده «۳۵» که در قانون پیش‌بینی شده، از دولت و قرار دادن آن در اختیار وزیر نیرو، اموال و دارایی‌های مازاد را تها تر کنیم که این کار هم به انجام رسیده است.

تاجو با اشاره به اینکه در حال حاضر بدهی‌ها کاملاً مشخص و به تأیید سازمان حسابرسی رسیده است افزوده است علاوه بر مشخص شدن بدهی‌ها، اموال و دارایی‌ها هم مشخص و به سازمان خصوصی‌سازی معرفی شده تا پروسه کار سریع تر انجام و بدهی‌های این بخش هم پرداخت شود.

از آن از سوی وزارت نیرو به دولت و سایر طلبکاران پرداخت شده است اما می‌توان گفت مشکل دیگر این وزارتخانه چالش مدیریتی و انتصاب‌ها است که اهالی بهارستان آن را ایرادی جدی در این وزارتخانه می‌دانند که هنوز حل نشده است. سخنگوی کمیسیون انرژی در خصوص علت این استیضاح چنین می‌گوید: این مسأله دلایلی مختلفی دارد از جمله اینکه مصوبات سفرهای استانی و همچنین بسیاری از توصیه‌های مقام معظم رهبری در سفر به مناطق مختلف هنوز اجرایی نشده است و از طرفی بسوء مدیریت در وزارت نیرو هم بر این امر صحه گذاشته است. عماد حسینی تأکید کرد: متأسفانه مشکلات موجود در زمینه هدمقندی بارانه‌ها، هر و سد سازی هم یکی از دلایل اصلی این استیضاح است و از طرفی بدنه وزارت نیرو با وزیر نیرو همخوانی ندارد و ایشان پاسخگوی بدنه نیرویی خود در این وزارتخانه است.

در همین رابطه بانوج لاهوتی گفته است که امضای ۴۵ نماینده مجلس پای استیضاح وزیر نیرو، نشان دهنده نامناسب بودن اقدامات و عملکردهای این وزارتخانه و عزم نمایندگان برای تغییر در اولویت‌ها و سیاست‌های این وزارتخانه جدی است.

وی ادامه داد: بعد از ذکر‌های بسیار و طرح سؤال‌های متعدد از وزیر نیرو درباره عملکرد ضعیف این وزارتخانه، متأسفانه تغییر مناسبی در سیاست‌ها و اولویت‌های وزارت نیرو اعمال نشد.

عضو کمیسیون مجلس یادآور شده است: به‌طور کلی فضای مجلس، با طرح استیضاح موافق است و بعد به‌نظر می‌رسد در فرصت ۱۰ روزه وزیر برای راینی با نمایندگان، از تعداد امضاهای این طرح کاسته شود.

به‌نظر می‌آید طرح استیضاح وزیر نیرو حاوی پیامی به رییس قوه اجرایی است که متوجه باشد مجلس هشتم در این اواخر عمر خود می‌خواهد با جدیت وظیفه نظارتی خود را انجام دهد. زیرا اهالی بهارستان در مجلس هشتم مدت‌ها بود آماج انتقادهای بودند که چرا آن‌ها به وظایف نظارتی خود در قبال دولت عمل نمی‌کنند و صرفاً به قانونگزاری می‌پردازند. این موضوعی بود که در پی آن علی مطهری در اعتراض به عملکرد هیأت ریسه در قبال اهما ل در سؤال از رییس جمهور استفا کرد، هر چند فعلاً به این موضوع رسیدگی نشده است.

با آنکه مجلس هشتم کمی دیر اقدام کرد ولیکن همین امر می‌تواند موجب قانونمند شدن قوه اجرایی و رفع بارهای مشکلات بوجود آمده از تخلفات قانونی شود.

رایج

۶

موضوع: آگهی مناقصه عمومی شماره ۹/۰۶/۹۸/۹

مربوبه: انجام خدمات عمومی و حمل و دهن زیالها در ناحیه عملیاتی تپانک و مجتمع اداری لامرد در منطقه عملیاتی پارسیمان

روابط عمومی شرکت پیر درباری نفت و گاز زاگرس جنوبی

توبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

موضوع: آگهی مناقصه عمومی شماره ۹/۰۶/۹۸/۹

مربوبه: انجام خدمات عمومی و حمل و دهن زیالها در ناحیه عملیاتی تپانک و مجتمع اداری لامرد در منطقه عملیاتی پارسیمان

روابط عمومی شرکت پیر درباری نفت و گاز زاگرس جنوبی

درباره‌پروندهفائزه‌هاشمی‌و‌میثم‌نبیلی‌قانونی‌عمل‌می‌شود

دادستانی تهران با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد دادستانی تهران در رسیدگی به پرونده‌های فائزه هاشمی و میثم نبیلی بر اساس مقررات و قوانین اقدام می‌کند. به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی انقلاب تهران، در این اطلاعیه آمده است: اخیراً یکی از انجمن‌های دانشجویی با انتشار بیانیه‌ای نسبت به آنچه که آن را تأخیر در رسیدگی به پرونده اتهامی یکی از عوامل جریان فتنه سال ۱۳۸۸ نامیده، اعتراض کرده است که جهت تنویر افکار عمومی، مراتب ذیل اعلام می‌شود: ۱- پرونده اتهامی خانم فائزه هاشمی در یکی از شعب بازپرسی دادسرای تهران مورد رسیدگی قرار گرفته و به داد‌گاه ارسال شده است. داد‌گاه نیز حسب مقررات و قوانین موجود نسبت به موضوع رسیدگی خواهد کرد. ذکر این نکته نیز ضروری است که استمهال از اختیارات محاکم است. ۲- در خصوص متهم میثم نبیلی نیز نامبرده پس از درج مطالبی در سایت رجوییزو به دادسرا احضار و همانند سایر متهمان برای وی قرار تأمین صادر شده و باید در پرونده اتهامی پاسخگو باشد. از سوی دیگر هر چند برای نامبرده قرار بازداشت از سوی مرجع قضایی صادر نشده بود اما ترک دادرس و ششبهه‌بازپرسی از سوی متهم بدون آن مقام قضایی مشکلاتی را در رسیدگی به پرونده برای متهم مذکور ایجاد کرد.

دلیلی‌ندارد‌فضای‌کشور‌را‌امنیتی‌کنیم

استاندار تهران گفت: ساز و کارهای لازم برای امنیت و پاسداری از رای مردم برای انتخابات آینده اندیشیده شده که در زمان انتخابات در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد. مردم رضی تمدن در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات استانداری برای حفظ امنیت در انتخابات اظهار کرد: الان هیچ‌گونه بحث امنیتی در خصوص انتخابات وجود ندارد و دلیلی ندارد فضای عادی و آرام جامعه را امنیتی کنیم، اما در راستای امنیت و پاسداری از رای مردم در زمان انتخابات اطلاع‌رسانی می‌شود و ساز و کارهای لازم در این ارتباط اندیشیده شده است. تمدن در ادامه در مورد مشکل صاحبان زمین‌های شهرک زیتون با بیان اینکه «در سال‌های گذشته به این افراد زمین داده شد بدون اینکه مجوز ساخت و ساز داده شود» گفت: در واقع این افراد مالک زمین هستند ولی پروانه ساخت به آن‌ها داده نمی‌شود و لذا در تلاشیم که در ارتباط با این موضوع فکری کنیم و ترکیبی از سازمان‌ها و مسؤولان مربوطه باید در این ارتباط راه‌حلی پیدا کنند و به‌نظر می‌رسد رسیدن به یک راه حل مناسب دور از دسترس نیست.

خواهان‌رفاه‌کامل‌برای‌مردم‌هستیم

معاون اول وزیر کشور گفت: اهمیت و ضرورت صادرات در اقتصاد کشور غیر قابل انکار است. به گزارش ایسنا، محمدرضا حبیبی در مراسمی که به‌مناسبت روز ملی صادرات در محل نمایشگاه‌های تهران برگزار شد، اظهار کرد: صادرات اساس و محور اقتصاد ماست و بی‌توجهی به آن اگر آگاهانه نباشد خیانت است و اگر ناآگاهانه باشد؛ این هم آسیب‌های فراوانی به کشور وارد خواهد کرد. امروز ما بیش از هر زمان به صادرات و غیرت ملی بناییم. وی با اشاره به وضعیت فعلی کشور گفت: کشور ما با مصادرات‌های حرت امام(ره) انقلاب به پیروزی رسید و به دودمان پادشاهی سی و هشتاد و پنج ساله و از هر هزار و ۵۰۰ سال ختمه داد. اما از آن روز که این انقلاب پیروز شد تاکنون همواره با انقلاب خصومت و دشمنی چون داشته است و ما هر چه با آن‌ها مدارا کردیم آن‌ها نشان دادند که سرآشتی با ما ندارند و هر بار به بهانه‌های ماندن انرژی هسته‌ای و با دستان موموم‌اخیری که مطرح کرده‌اند علیه ما طرحی و توطئه می‌کنند. وی ادامه داد: در کشور ما ۳ دانشمند هسته‌ای وجود دارند و هر یک از آن‌ها توانایی ساختن یک بمب هسته‌ای را دارند و هر یک از آن‌ها می‌تواند بمب هسته‌ای را در اختیار خود داشته باشد. اما این کشور با وجود این توانمندی‌ها هیچ‌یک از این خواسته‌ها را دنبال می‌کنیم و بر همین اساس به صادرات غیرنفتی افزایش باید. معاون اول رئیس‌جمهور- در ادامه با اشاره به قدرت‌مند بودن اقلیت صهیونیست و سرمایه‌دار در کشورهای غربی گفت: در مقابل این اقلیت صهیونیست تنها با صادرات غیرنفتی می‌توانیم مقابله کنیم. آن‌ها با سرمایه‌هایی که دارند سکه می‌سازند و باطل‌ترین اقدامات خود را در نظر دیگران جلوه می‌دهند و تنها راهی که ما می‌توانیم با آن‌ها مقابله کنیم صادرات غیرنفتی است.

● جاوز: یاد قذافی را به عنوان یک انقلابی بزرگ و شهید گرامی می‌داریم.
● کشف یک میلیون دلار در حفرة قذافی.
● باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، دوره دیکتاتوری در لیبی تمام شد.
● قانونی لیبیایی: سیفا الاسلام قذافی پس از آنکه در اثر یک حمله هوایی دچار جراحات جدی شده در نزدیکی شهر طرابلس دستگیر شده است.
● نخست‌وزیر موقت لیبی: انتخابات شورای ملی در ۸ ماه آینده برگزار می‌شود.
● خانواده قذافی بازگرداندن جنازه دیکتاتور و پسرش را خواستار شد.
● رابن وزیر خارجه سابق آمریکا: قذافی به من علاقه شخصی داشا!
● پسر نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی: شاورن پس از ۶ سال کما همچنان زنده است.

رئیس‌جمهور در مصاحبه با سی‌ان‌ان

در ایران زندانی سیاسی نداریم

● **دلیلی برای ترور سفیر عربستان از سوی ایران وجود ندارد ● اعضای دولت در سوءاستفاده مالی اخیر دخالت نداشتند**



رئیس‌جمهور و بیان اینکه تمام دولت‌های کودتایی و دیکتاتوری جهان همواره مورد حمایت آمریکا و متحدین آن قرار داشته‌اند، تصریح کرد: هر ملت و کشوری که با سیاست‌های آمریکا در دنیا مخالف باشد، به تروریسم، داشتن بمب اتم، ضدیت با حقوق بشر و دیکتاتوری متهم می‌شود و این از جمله سیاست‌های اشتباه دولت آمریکا، در بر خود را ملت‌هاست که ادامه این سیاست‌ها موجب سقوط امپراتوری آمریکا شده و به ضرر مردم آمریکا است.

به گزارش «منافقه‌مزایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، احمدی‌نژاد در مصاحبه با سی‌ان‌ان در پاسخ به سؤالی درباره اوضاع سوریه و عکس‌العمل ایران نسبت به آن با توجه به واکنش‌های اخیر ترکیه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران نسبت به همه کشورهای دنیا از سیاست مستقل، مشخص و ثابتی برخوردار است. ایران خواهان عدالت، آزادی، احترام و حق حاکمیت ملی برای همه ملت‌ها حتی مردم اروپا و آمریکا است.

احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره ترور سفیر عربستان در آمریکا، اظهار داشت: این موضوع را باید به‌طور ریشه‌ای مورد بررسی قرار داد. ادعاهای دولت آمریکا علیه ملت ایران ۲۲ سال ادامه داشته و موضوع جدیدی نیست و در هر مقطعی از بهانه‌های مختلفی برای اعمال فشار بر ملت ایران استفاده کرده است.

وی با بیان اینکه ملت ایران در حال پایدیزی گفتمان عدالت و انسانیت در جهان است، اظهار داشت: مواجهه ما با اندیشه حاکم در آمریکا نیز گفتمان انسانی است و اصولاً تقابل ملت ایران با دولت آمریکا تقابل نظامی و سیاسی نیست، بلکه تقابل انسانی است و زمانی که اعلام می‌کنیم به‌نفع اوامرا و آمریکا است که از منطقه خاورمیانه خارج شوند، آن را یک توصیه دوستانه و دلسوزانه و به‌نفع آمریکا می‌دانیم. ایران و عربستان دو کشور برادر هستند و نمی‌توانند با هم درگیر باشند و نباید به ادعاهایی که دولت آمریکا همواره علیه ایران داشته است، توجه کرد. احمدی‌نژاد همچنین ضرورت ریشه‌یابی انگیزه دولت آمریکا برای طرح ادعاهای دروغین علیه

اشتون به جلیلی پاسخ داد

چراغ سبز اروپا برای مذاکره با ایران

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که قدرت‌های بزرگ حاضرند در چند هفته آینده با مقامات ایرانی دیدار کنند، به شرطی که تهران آماده باشد «به‌نحوی جدی در گفت‌وگوهای مفید شرکت کند» و به نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌اش پاسخ گوید. خبرگزاری رویترز گزارش داد که کاترین اشتون، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در پاسخ به پیشنهاد گفت‌وگوها که ماه میلادی گذشته توسط سعید جلیلی مذاکره کننده هسته‌ای ارشد ایران اعلام شد، تأکید کرد که دور قبلی مذاکرات که در ماه ژانویه در استانبول انجام گرفت و بدون پیشرفت پایان یافت، نباید تکرار یابد. اشتون در نامه خود گفت که اگر این آماده باشد درباره گام‌های ملموسی برای اعتمادسازی بدون پیش شرط گفت‌وگو کند «ما حاضر خواهیم بود درباره ماراتات آینده در چند هفته آینده در مکانی که هر دو طرف آن را قبول داشته باشند به توافق برسیم». رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نامه خود که یک کپی از آن به‌دست رویترز رسید، گفت: من از پیشنهاد شما برای از سرگیری مذاکرات استقبال می‌کنم تا گام‌هایی اساسی برای همکاری پایدار برداشته شود. انتظار می‌رود که از انس بین‌المللی انرژی اتمی ماه آینده گزارش خود را درباره ایران ارائه کند، گزارشی که ممکن است بهانه جدیدی به غرب بدهد تا اقدامات تنبیهی بیشتری را علیه تهران اعمال کند. اما اختلاف‌نظرهایی در میان «قدرت‌چینی درباره این گزارش به‌وجود آمده است؛ روسیه و چین ابراز نگرانی کردند که این اقدام می‌تواند هرگونه شانس دیپلماتسی را از بین ببرد و معتقدند باید به ایران وقت داد تا محتوای این گزارش را پیش از انتشار آن بررسی کنند. اشتون در نامه خود نوشت:

هنگامی که درصد دناوم مذاکره تمایل برمی‌آیم لازم است به‌دنبال نتایج ملموس باشیم و تجربه استانبول را تکرار نکنیم. ما باید مطمئن شویم که وقتی دوباره با یکدیگر ملاقات می‌کنیم می‌توانیم به پیشرفت واقعی در زمینه انرژی هسته‌ای دست یابیم. رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که هدف اصلی «همچنان به دست آمدن یک راه‌حل جامع از طریق مذاکرات است که اعتماد بین‌المللی به‌مابهت منحصراً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را احیا کند.» اشتون در نامه خود نوشت: برای اینکه چنین روندی آغاز شود، هدف اولیه ما، شرکت استانبول انجام گرفت و بدون پیشرفت پایان یافت، نباید تکرار یابد. اشتون در نامه خود گفت که اگر این آماده باشد درباره گام‌های ملموسی برای اعتمادسازی بدون پیش شرط گفت‌وگو کند «ما حاضر خواهیم بود درباره ماراتات آینده در چند هفته آینده در مکانی که هر دو طرف آن را قبول داشته باشند به توافق برسیم». رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نامه خود که یک کپی از آن به‌دست رویترز رسید، گفت: من از پیشنهاد شما برای از سرگیری مذاکرات استقبال می‌کنم تا گام‌هایی اساسی برای همکاری پایدار برداشته شود. انتظار می‌رود که از انس بین‌المللی انرژی اتمی ماه آینده گزارش خود را درباره ایران ارائه کند، گزارشی که ممکن است بهانه جدیدی به غرب بدهد تا اقدامات تنبیهی بیشتری را علیه تهران اعمال کند. اما اختلاف‌نظرهایی در میان «قدرت‌چینی درباره این گزارش به‌وجود آمده است؛ روسیه و چین ابراز نگرانی کردند که این اقدام می‌تواند هرگونه شانس دیپلماتسی را از بین ببرد و معتقدند باید به ایران وقت داد تا محتوای این گزارش را پیش از انتشار آن بررسی کنند. اشتون در نامه خود نوشت:

لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی

قانون اساسی نیاز به اصلاحات دارد

خود با ایستا، در پیش‌بینی الحاقی جبهه پایداری به کمیته ۷۰۸ اصولگرایان گفت: حس می‌کنم بهتر است که به این بحث ورود نکنم و لزومی به اظهارنظر وجود ندارد چراکه، هر گروهی با هر تصویری که دارد می‌تواند در انتخابات برای کسب مجلس انبطور نیست. رئیس مجلس تأکید کرد: افراد اگر بین خود و خدای خود خلوت کنند جایی که حقوق مردم در میان است نباید گذشت کنند؛ البته نمی‌گویم باید بداخلاقی کرد ولی باید پای حقوق مردم به هر قیمتی ایستاد.

تحقیق و تفحص، سؤال و استيضاح حق مجلس است

لاریجانی افزود: در این راستا نمایندگان باید از ویژگی‌های آیین‌نامه در بحث نظارت استفاده کنند و در صورت نیاز از مواد «۳۳» و «۲۳۳» آیین‌نامه و بحث تحقیق و تفحص و سؤال استفاده کنند؛ اما اگر کسی مشاهده کرد که افراد به این ابزار توجه نمی‌کنند باید از ابزار استيضاح نیز استفاده کنند؛ اگر مردم بداندن نماینده‌ای این خصوصیات را دارد، قطعاً به او توجه خواهند کرد. رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس در بخش دیگری از گفت‌وگوی

وارد شده است، تصریح کرد: هیچ کدام از اعضای دولت در هیچ تخلفی دخالتی ندارند و هیچ اتهامی متوجه مجموعه دولت و نزدیکان بنده نیست و همگان خواهند دید که پس از رسیدگی به این موضوع از سوی دستگاه قضایی، هیچ اتهامی به دولت وارد نخواهد بود. احمدی‌نژاد خاطر نشان کرد: متأسفانه عده‌ای در کشور مدتی است که هر اتفاقی را به هم‌کاران بنده نسبت می‌دهند و بنده نیز تاکنون هیچ تصمیمی برای پاسخگویی و شکایت نگرفته‌ام؛ چراکه علاقه‌مند هستم این فضای آزاد همچنان ادامه پیدا کند و اطمینان دارم که این عده نمی‌توانند هیچ اتهامی را در مراجع قضایی علیه دولت به اثبات برسانند، اتهاماتی مانند فساد مالی علیه دولت پیش از آنکه موضوعی قضایی باشد، بیشتر اقدامی سیاسی و ژورنالیستی است. احمدی‌نژاد خاطرنشان کرد: قبل از انتخابات ۸۸ به دولت اتهام زدند که یک میلیارد دلار در حساب‌های دولت تخلف شده

است که این یک اقدام کاملاً سیاسی بود و همان موقع اعلام کردم که چنین تخلفی وجود ندارد به‌لحاظ اینکه انتخابات بود طرف‌های مقابل بر این اتهام اصرار داشتند که با رسیدگی دو مرجع قانونی که زیر نظر قوای مقننه و قضائیه بودند، مشخص شد که حق با دولت بوده و اشتباه از سوی طرف مقابل بوده است، بدون شک با رسیدگی قضایی به این مورد اخیر هم اعلام خواهد شد که اشتباه از سوی دولت نبوده و از جانب خودشان بوده است. احمدی‌نژاد در پاسخ به اینکه در زمان پیروزی انقلاب اسلامی، دو کشور ترکیه و ایران از لحاظ اقتصادی در یک سطح قرار داشتند، اما امروز ترکیه نسبت به ایران پیشرفته‌تر به‌نظر می‌رسد، گفت: البته شرایط دو کشور متفاوت است؛ البته جمهوری اسلامی ایران از پیشرفت ترکیه خوشحال است، اما باید توجه داشت که ترکیه اسلام حنک تحمیلی و ۳۰ سال تحریم را تجربه نکرده است، اما با وجود همه این شرایط، ملت ایران در بسیاری از بخش‌ها پیشگام ترکیه است، ضمن اینکه ترکیه ۳۰۰ میلیارد دلار بدهی خارجی دارد و ایران را تقریباً هیچ بدهی ندارد، پس نمی‌توان

گفت که از لحاظ اقتصادی از ایران جلوتر است.

ولیعهدعربستان در گذشت

تأیید مرگ ولیعهدی که قبلاً مرده بود!

ولیعهد عربستان ملکه تصانیل سلطنتی «امیر سلطان بن عبدالعزیز بن عبدالاحد حسن بن فیصل بن ترکی عبدالله بن محمد بن سعود» بود که تا قبل از مرگ یکی از پر مشغله‌ترین شاهزادگان سعودی محسوب می‌شد. به گزارش مهر، مرگ ولیعهد عربستان سعودی در حالی روی تلکس خروجی خبرگزاری‌ها و شبکه‌های عربی قرار گرفت که پیش از این منابع سعودی از مرگ وی پس از یک عمل جراحی در آمریکا خبر داده بودند.

برخی رسانه‌های عربی در اواسط تیر گذشته، قریب به ۴ ماه پیش در گزارش‌هایی از مرگ «سلطان بن عبدالعزیز آل سعود» ولیعهد عربستان که برای درمان به نیویورک سفر کرده بود، خبر دادند. پایگاه خبری العربیه که منبع اولیه این خبر با شبکه سعودی العربیه ندارد در آن ماه اعلام کرده بود سلطان بن عبدالعزیز ۸۶ساله که اخیراً برای معالجه به آمریکا سفر کرده بود، در یکی از بیمارستان‌های نیویورک فوت کرده است. در آن زمان اعلام شد ولیعهد عربستان که هم‌زمان معاون رئیس شورای وزیران، وزیر دفاع و نیروی هوایی و بازرس کل کشور بوده است در پی افزایش و بدخیم شدن عده‌های سرطانی بدش به‌ویژه در قسمت مغزی، فوت کرده است.

پر مشغله‌ترین شاهزاده سعودی
سلطان بن عبدالعزیز در روز پنجم ژانویه ۱۹۳۱ در ریاض (پایتخت عربستان) به دنیا آمد. وی در سال‌های حکومت اسبق سعود پست‌های عناوین مختلفی را داشت. برخی منابع وی را با

دولت به دادکارون برسد

سیدشرف‌حسینی وضعیت رودخانه کارون را اسفناک توصیف کرد و گفت: اگر دولت درصدد رفع این مشکل برنیاید به‌زودی شاهد بحران شدیدی خواهیم بود. نماینده مردم اهواز در مجلس هشتم در گفت‌وگو با این‌اظهار داشت: هم‌اکنون آبی که به کشور و آبادان می‌رسد به‌دلیل جدر و سد دریا وارد رود کارون می‌شود و گرته آب این رودخانه دیگر کشش رسیدن به این شهر را ندارد. وی ادامه داد: وقتی خروجی آب نه‌بر اساس نیاز منطقه بلکه بر پایه تولید برقی باشد که وزارت نیرو و مسؤولیتش را به این رود داده شده است، وی ادامه داد: همچنین افزایش کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: در پایین دست رود کارون مردم برای آب شرب نیازمند این رودخانه‌اند که با توجه به وضعیت نامناسب آن اکنون با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌اند. حسینی با یادآوری درخواست برخی کشاورزان برای برداشت آب، گفت: هم‌اکنون کشاورزان برای آبیاری ۷۰ هزار هکتار زمین درخواست آب دارند ولی ما از انجام این درخواست عاجزیم. وی با بیان اینکه برخی از قسمت‌های رودخانه آب از قوزک یا نیز بالاتر نمی‌آید از دولت خواست برای رفع این مشکل فوری اقدام کند. حسینی افزود: لایروبی کردن رودکارون، یکی از وظایف دولت است که متأسفانه اجرا نشدن آن در چند سال گذشته به یکی از مشکلات بزرگ این رود بدل شده است. وی ادامه داد: همچنین افزایش بارش‌های رودخانه و جلوگیری از وارد شدن فاضلاب‌های شهری موضوع دیگریست که باید بدان پرداخته شود؛

ما اکنون بی‌وی تعنی که از این رودخانه به‌دلیل ورود فاضلاب اشتعام می‌شود، فضای غیرقابل تحمل را ایجاد کرده است و این مساله با توجه به اینکه مردم برای آب شرب خود به کارون نیازمندند جای تأمل دارد. وی در پاسخ به اینکه آیا مجلس طرحی برای رفع مشکلات مذکور، راه ارائه داده است یا خیر، گفت: یکی از بهترین راهکارها جلوگیری از انتقال آب است در صورتی که این مشکل فوری دیگر رودخانه‌های نخواهیم داشت، بر این اساس و برای دستیابی به اجرائی شدن این راهکار، جلسه‌ای با مسؤولان از جمله وزیر نیرو بر گزار کردیم. حسینی ادامه داد: به‌زودی می‌توانیم گان آستان‌های چهارمحال بختیاری، لرستان و خوزستان نشستی با رئیس مجلس برگزار خواهند کرد تا پیش از آنکه فاعله‌ای به نام کارون در جنوب کشور رخ دهد، نسبت به رفع آن اقدام کنیم.

اصلاح قانون کار

باعث بیکاری می‌شود

دبیراجرائی خانه کارگر اسلامشهر گفت: قانون کار، قانونی حمایتی است که بر گرفته از نیازهای اجتماعی کارگران است. حسن پورطالپیان در گفت‌وگو با ایلنا هر گونه اصلاح در قانون کار را به زیان کارگران دانست و تصریح کرد: در حال حاضر اصلاح قانون کار به‌معنی بهتر شدن و پیشرفت نیست بلکه عقب‌گرد درجهت منافع اقتصادی کارگران است. وی اصلاح قانون کار را شکست منافع کارگران ذکر کرد و گفت: هدف از اصلاح قانون کار نباید مختص به نیازهای مالی کارگران باشد بلکه نیازهای اجتماعی و اقتصادی و حتی سیاسی کارگران هم باید

لحاظ داشته باشد. وی تأکید بر لزوم حفظ منابع کارگران دادآور شد: اصلاح قانون کار شعار عوام فریبانه است چرا که اصلاح آن باعث بیکاری می‌شود. وی خاطرنشان کرد: در کشورهای دنیا قوانین کارگری به‌نفع کارگران و در جهت پیشرفت آن‌ها تصویب می‌شود اما متأسفانه ما شاهد عقب‌ماندگی و تحلیل روحیه کارگری در کشور خود هستیم.

دستگاه‌های اجرایی تمایلی به اجرای قانون باز نشستگی پیش از موعد ندارند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: دستگاه‌های اجرایی و دولت تمایلی به اجرای قانون بازنشستگی پیش از موعد ندارند. محمد موسوی‌میرا در گفت‌وگو با ایلنا، علت تأخیر در روند اجرای قانون بازنشستگی پیش از موعد را اجرای این قانون از سوی وزارت آموزش و پرورش و خروج نیروهای با تجربه از این وزارتخانه اعلام کرد و افزود: دولت در حال تردد معتقد است در صورت اجرای این قانون نیروهای کارآمد از کادر اداری خارج می‌شوند. وی با بیان اینکه دولت اعتباری را برای اجرای این قانون در نظر نگرفته است خاطر نشان ساخت: در حال حاضر نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌لغت تأخیر در روند اجرای قانون معترض هستند و دولت باید نسبت به این امر سریع‌ان اقدام کند. این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به سیاست‌های قانون برنامه چهارم توسعه در روند اجرای این قانون یاد آور شد: توجه به اینکه نمایندگان مجلس تمامی مواد تصویب چهارم را تصویب توسعه پنجم تمدید کرده‌اند متأسفانه تأمین اجتماعی قانون‌گیر کرده و از ازل سال ۸۹ مع از اجرای این قانون، دهنه‌است و جمع‌کنیری از کارگران را از این قانون محروم کرده است.

● یکصد و سیزدهمین مدرسه برکت، اهدای مقام معظم رهبری به مردم منطقه تربت جام افتتاح شد.
● قوه قضائیه اعلام کرد: دارایی‌های متکی و محرابیان وزرای سابق «امور خارجه» و «صنایع و معادن» افزایش نداشته است.
● سراد سرتیپ پاسدار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: سناریوی متمم کردن نیروی قدس سپاه به عملیات تروریستی در آمریکا، سناریوی سیاسی است.
● علی عباسپور تهرانی، رئیس کمسیون آموزش مجلس: مردم با دانشگاه بی‌نام پور سر کار گذاشته‌اند.
● رئیس جمهور دستور داد: آغاز پرداخت نهی از معوقات خارج صدارتی از فردا.
● میر تاج‌الدینی معاون امور مجلس رئیس‌جمهور: افزایش بازتوزیع بارانه‌ها تا ۳۰ برابر تکلیف قانونی است.

سرخ‌چپ و راست
● یکصد و سیزدهمین مدرسه برکت، اهدای مقام معظم رهبری به مردم منطقه تربت جام افتتاح شد.
● قوه قضائیه اعلام کرد: دارایی‌های متکی و محرابیان وزرای سابق «امور خارجه» و «صنایع و معادن» افزایش نداشته است.
● سراد سرتیپ پاسدار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: سناریوی متمم کردن نیروی قدس سپاه به عملیات تروریستی در آمریکا، سناریوی سیاسی است.
● علی عباسپور تهرانی، رئیس کمسیون آموزش مجلس: مردم با دانشگاه بی‌نام پور سر کار گذاشته‌اند.
● رئیس جمهور دستور داد: آغاز پرداخت نهی از معوقات خارج صدارتی از فردا.
● میر تاج‌الدینی معاون امور مجلس رئیس‌جمهور: افزایش بازتوزیع بارانه‌ها تا ۳۰ برابر تکلیف قانونی است.



رنگ وبوی صادرات غیرنفتی

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر جدا کردن صادرات غیرنفتی از صادرات صنایع پتروشیمی، گفت: متأسفانه دولت در سال‌های اخیر از ظرفیت‌های کشور برای افزایش صادرات بهره نبرده است به‌طوری که اگر تنها صادرات غیرنفتی کشور، مستقل از صادرات صنایع پتروشیمی را در نظر بگیریم، رقمی ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار را دارد. احمد مهدوی‌په‌ری تصریح کرد: با وجود شعارهای داده شده، متأسفانه ایران در سال‌های گذشته واردات محور بوده است تا صادرات محور. نماینده مردم اهر و خرم‌دره در مجلس شورای اسلامی افزود: تمامی قوانین لازم برای ارتقای صادرات کشور در سال‌های گذشته وجود داشته و شرایط برای افزایش میزان صادرات به‌طور کامل فراهم بوده است. رئیس هیأت تحقیق و تفحص از صنایع پتروشیمی یادآور شد: تصویب قانون استفاده حداکثری از توان فنی- مهندسی کشور و قانون ارتقای کیفیت خودرو، فقط برای حمایت بیشتر از صادرکنندگان بوده است. وی با تأکید بر اینکه پتروشیمی را نباید در گروه صادرات غیرنفتی کشور به‌شمار آورد، ادامه داد: اگر فقط میزان صادرات غیرنفتی کشور را در سال‌های اخیر در نظر بگیریم، آماری ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلاری دارد که به‌هیچ‌وجه رضایت‌بخش نیست. ابهری، آمارهای اعلامی مبنی بر افزایش میزان صادرات را در مقایسه با ظرفیت‌های موجود برای افزایش صادرات را ناچیز خواند و تأکید کرد: کشور باید با حمایت از صادرکنان و تولیدگان غیرنفتی، برای ورود به بازارهای بین‌المللی تلاش کند. زمانی که تولیدکنندای وعده داده می‌شود، باید به آن عمل شود تا در او دلسردی و بی‌انگیزگی ایجاد نشود. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن پرداخت جزیره‌های صادراتی را روشی برای حمایت دولت از صادرات غیرنفتی کشور برشمرد و افزود: زمانی که تولیدکنندای وعده داده می‌شود، باید به آن عمل شود تا در او دلسردی و بی‌انگیزگی ایجاد نشود. وزیر امور اقتصادی و دارایی میزان واردات کشور در مدت ۱۲ ماهه سال گذشته را ۶۴ میلیارد دلار اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد افزایش داشته است. وی همچنین ادامه داده است که صادرات غیرنفتی کشور در سال گذشته با ۲۴ درصد افزایش به رقم ۲۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده که در تاریخ اقتصاد کشور بی‌نظیر است.

عضو

کمیسیون اقتصادی مجلس در ریشه‌یابی پرونده تخلف مالی صورت گرفته شده گفت: بنده به سیستم بانکی کشور در گشایش اعتبار یا گشایش «ال‌سی» اشکال قانونی وارد می‌دانم و آن را زیر سؤال می‌برم که چرا این‌رویه را پذیرفته‌اند و کجا این‌روش را تجویز کرده است؟ به گزارش خبرنگار پارلمانی «هناقصه‌مزایده» غلامرضا مصباحی‌مقدم افزود: شرع مقدس می‌خواهد ثروتی و دارایی‌هایی که در آینده محقق خواهد شد را قبل از تحقق بر روی آن معامله نکنیم ولی با گشایش «ال‌سی» ربایی دارایی تحقق نیافته را بر روی آن معامله می‌کنیم. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس در ریشه‌یابی تخلف مالی



کلان اخیر تصریح کرد: این ۲۸۶۰ میلیارد تومان به‌وجود آمده از منابع بانک‌ها خارج نشده و برداشت نشده است بلکه آنان آن را خلق کرده‌اند و این پول را آفریده‌اند در صورتی که وجود خارجی ندارد ولی موجب شده است که اعتبار گیرنده بدهکار شود و در بانک دیگری نقد کرده است اما بدهی صوری و نه واقعی.

ریشه بحران اقتصادی آمریکا از ایجاد بدهی‌های صوری بوده است

این نماینده مجلس تأکید کرد: ریشه بحران اقتصادی در آمریکا نیز از همین گشایش «ال‌سی»‌ها نشأت گرفته است این همان اعتبارات حباب گونه‌ای است که در بازارهای مالی آن‌ها رشد کرد و در سال ۲۰۰۷ آن حباب ترکید. لذا اصولاً گشایش اعتبار یا «ال‌سی» ربایی مبنای مشروعیت ندارد و خلاف شرع است: زیرا شرکت‌ها بر مبنای توان خود از بانک‌ها «ال‌سی» دریافت می‌کنند در حالیکه این میزان اعتبار بدهی واقعی محسوب نمی‌شود و واقعی نیست. در واقع در «ال‌سی» ربایی، اعتبار گشایش می‌شود چون یک شرکت یا کارخانه مفروض از نظر مالی دارای یک میزان مشخص اعتبار در نزد بانک‌ها می‌باشد لذا آن کارخانه اعتبار خود را از یک بانک تأییدیه گرفته و آن را نزد بانک دیگری تنزیل می‌کند لذا تنزیل چنین اعتباری خلاف شرع است و ربای محض محسوب می‌شود پولی که وجود خارجی ندارد را خلق می‌کنند. پولی که بانک مبدأ گشایش کننده «ال‌سی» از

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ریشه‌یابی علل تخلف مالی اخیر

سیستم بانکی کشور را زیر سؤال می‌برم



▲▲▲

این نماینده مجلس تأکید کرد: ریشه بحران اقتصادی در آمریکا نیز از همین گشایش «ال‌سی»‌ها نشأت گرفته است این همان اعتبارات حباب گونه‌ای است که در بازارهای مالی آن‌ها رشد کرد و در سال ۲۰۰۷ آن حباب ترکید. لذا اصولاً گشایش اعتبار یا «ال‌سی» ربایی مبنای مشروعیت ندارد و خلاف شرع است: زیرا شرکت‌ها بر مبنای توان خود از بانک‌ها «ال‌سی» دریافت می‌کنند در حالیکه این میزان اعتبار بدهی واقعی محسوب نمی‌شود و واقعی نیست. در واقع در «ال‌سی» ربایی، اعتبار گشایش می‌شود چون یک شرکت یا کارخانه مفروض از نظر مالی دارای یک میزان مشخص اعتبار در نزد بانک‌ها می‌باشد لذا آن کارخانه اعتبار خود را از یک بانک تأییدیه گرفته و آن را نزد بانک دیگری تنزیل می‌کند لذا تنزیل چنین اعتباری خلاف شرع است و ربای محض محسوب می‌شود.

منابع مالی آن برداشت نمی‌کنند و با این نوع اعتباردهی طرف را بدهکار می‌کنند. مصباحی‌مقدم ادامه داد: حل این مشکل

۳

مناقصه ملی بهارستان

◀◀ آکhestان

طرح استیضاح وزیر نیرو ۴۵ امضایی شد

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس با اعلام این خبر که ۴۵ امضا برای استیضاح وزیر نیرو جمع آوری شده، گفت: مجید نامجو نتوانسته به تعهداتی که داده عمل کند و حتی حاضر به گفتن آمارها و واقعیت‌ها نیست و این مسأله موجب ترغیب نمایندگان مردم در مجلس برای استیضاح وی شده است. عبدالله کعبی تصریح کرد: اجرائی نشدن وعده‌های وزیر نیرو اصلی‌ترین علت قانع نشدن نمایندگان مردم در مجلس از پاسخ‌های مجید نامجو در نشست علنی سه‌شنبه ۲۶ مهر و همچنین جمع آوری ۴۵ امضای نمایندگان مردم در مجلس برای استیضاح او است. نماینده مردم مجلس شورای اسلامی در تشریح وعده‌های داده شده از سوی وزیر نیرو، یادآور شد: در زمان استیضاح، وی قول مساعد برای پرداخت بدهی‌های سندیکا و پیمانکاران صنعت برق کشور را داد ولی متأسفانه به این وعده خود عمل نکرده به‌طوری که این وزارت‌خانه تنها ۸۰ میلیارد تومان به دو نیروگاه خوی و رودشور بدهکار است. وی، عدم‌تخصاص یارانه به اداره برق و اهر استان را علت دیگر ترغیب نمایندگان برای استیضاح وزیر نیرو برشمرد و افزود: متأسفانه دولت تمام یارانه‌های شرکت‌های دولتی را به‌صورت نقدی در اختیار مردم گذاشته است. کعبی ادامه داد: سهم وزارت نیرو از اجرای قانون هفتمند کردن یارانه‌ها ۸۸۰ میلیارد تومان است؛ این مبلغ که به‌شکل مستقیم از پرداخت قیوض از سوی مردم وارد خزانه‌داری کل کشور می‌شود در اختیار وزارت نیرو قرار گرفته و صرف پرداخت یارانه‌های نقدی به مردم شده و دلیل آن هم ضعف مدیریت کلان در این وزارت‌خانه است. وی بیان کرد: وضعیت نامناسب پایاب سدها، شرایط نامطلوب آب شرب شهرها و روستاها، عدم برنام‌ریزی به‌موقع و دقیق اجرای سدها، فقدان استفاده صحیح از آب‌های سطحی و زیرزمینی، عدم رعایت عدالت در توزیع اعتبارات عمرانی و خشکسالی در کشور و به کارگیری مدیران ناآگاه مردم در وزارت‌خانه از جمله محورهای استیضاح وزیر نیرو است که به‌زودی اعلام وصول آن تقدیم هیأت‌ریسه مجلس می‌شود.

افزایش اجاره‌بها

ناشی از ارایه بودجه غیر واقعی دولت است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بخشی از افزایش اجاره بها ناشی از بودجه امسال است، گفت: در زمان تصویب بودجه کارشناسان این نکته را یادآور شدند که این بودجه موجب افزایش اجاره بها‌ی مسکن می‌شود اما متأسفانه گوش شنوایی وجود نداشت محمدرضا خباز گفت: در کشور ما برای بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی کشش وجود ندارد و این در حالی است که دولت در بودجه ۹۰ بودجه عمرانی ۴۹/۵ هزار میلیارد تومانی را برای تصویب به مجلس آورده بود. نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد در مجلس شورای اسلامی افزود: کمیسیون تلفیق مجلس مبلغ بودجه عمرانی را به ۳۹/۵ هزار میلیارد تومان کاهش داد اما با این وجود باز هم ۱۹ هزار میلیارد تومان بیش از مبلغ منطقی بود. خباز با بیان اینکه چنین بودجه عمرانی آثار خود را از تیرس بر قیمت اجاره بها‌ی مسکن برجا گذاشته است، تصریح کرد: چنین بودجه‌ای به فروشندگان مصالح ساختمانی می‌فهماند که قیمت‌ها را بالا ببرند چون این پول برای آن‌ها تصویب شده است. وی با تأکید بر اینکه به نمایندگان مجلس گوشزد کرده است که بودجه عمرانی بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان در موارد دیگری مصرف می‌شود، گفت: در نهایت اتفاقی که پس از تصویب این بودجه افتاد رشد سرسام‌آور اجاره بها‌ی مسکن بود که تاکنون نیز تداوم داشته است. وی ادامه داد: پس از تصویب بودجه عمرانی ۲۹/۵ هزار میلیارد تومانی تولیدکنندگان مصالح ساختمانی قیمت آهن، میلگرد، سیمان و... را افزایش دادند که اثر مستقیم آن در اجاره بها دیده شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه راهکار تعدیل اجاره بها‌ی مسکن در دست مجلس و دولت است گفت: اگر برای سال آینده نیز دولت بودجه غیرواقعی برای بخش عمرانی ارایه دهد مجدداً اجاره بها افزایش می‌یابد مگر اینکه با ارایه یک بودجه واقعی یا اجاره بها کاهش یافته و یا در همین حد باقی بماند.

جهت دریافت اطلاعات کامل

مناقصات و مزایدات کشور با ماتماس بگیرید

شماره مناقصه: ۴-۷-۹۰

آگهی مناقصه

نوبت دوم



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان در نظر دارد نسبت به خرید، حمل، نصب و راه اندازی یک دستگاه چیلر تک اثر بخار ۶۰۰ تن تبرید جهت مجتمع بیمارستانی شهید بهشتی خود اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به وب سایت دانشگاه به آدرس <http://www.Kaums.ac.ir> امور مناقصه، مزایده‌ها مراجعه و اقدام نمایند.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان



شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز پارسیان

نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه عمومی

دومرحله‌ای

شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به تامین اقلام ذیل اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم نسبت به اعلام آمادگی اقدام نمایند. ضمنا جهت کسب اطلاعات تکمیلی می‌توانید به سایت WWW.NIGC-PARSIAN.IR مراجعه نموده و در صورت نیاز با تلفن ۵۱۱۲۲۱۰-۵۱۱۲۲۱۶-۰۷۸۲ و تلفکس ۶۵۲۴۷۳۳-۰۷۸۲ تماس حاصل فرمایید.

الف: مناقصه گز ار: شرکت پالایش گاز پارسیان /استان فارس – شهرستان مهر

ب: موضوع مناقصه:

ردیف	شماره تقاضا	شرح تقاضا	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۰۱	۳۰۰۴۸۹۰۲۹۴/P	موتور جوش دی‌لی‌سیار HP & SPEED (RPM): 32.7@ 1800 (جزییات کامل در وب سایت پالایشگاه)	۷۰/۰۰۰/۰۰۰

ج: شرایط متقاضی:

- داشتن تجربه کافی و مرتبط در مورد تولید /فروش اقلام موضوع مناقصه.
- توانایی تودیع ضمانت‌نامه بانکی شرکت در مناقصه از بانک‌های مورد تأیید بانک مرکزی به میزان یاد شده در جدول فوق و یا واریز نقدی به حساب پالایشگاه گاز پارسیان
- توانایی تهیه و تسلیم ضمانت‌نامه انجام تعهدات به میزان ۱۰٪ کل مبلغ پیشنه‌های از بانک‌های مورد تأیید بانک مرکزی (در صورت برنده شدن در مناقصه) و یا واریز نقدی به حساب پالایشگاه گاز پارسیان.
- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- اسناد حداکثر ۱۰ روز پس از آخرین مهلت اعلام مناقصه گرها از طریق (پست) به آدرس آنها ارسال می‌گردد.
- محل گشایش پاکات، کمیسیون مناقصات شرکت پالایش گاز پارسیان می‌باشد که زمان آن متعاقبا اعلام می‌گردد.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز پارسیان

آگهی مزایده



شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشمر در نظر دارد یک دستگاه پژو پارس ملکی خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان محترم دعوت می‌شود جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۹۰/۰۸/۰۱ لغایت ۹۰/۰۸/۰۸ به استثناء ایام تعطیل از ساعت ۹ صبح الی ۱۶ به آدرس: تهران – خیابان کریمخان زند، ابتدای ایرانشهر شمالی، پلاک ۲۳۷ مراجعه نمایند.

شرکت خدمات دریایی مهندسی کشتیرانی قشمر



شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

آگهی مناقصه دومرحله‌ای

مناقصه گز ار: شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

نوع تضمین: ضمانت‌نامه بانکی
مبلغ خرید اسناد: ۵۰/۰۰۰ ریال در وجه شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر به شماره حساب ۰۱۰۱۸۶۳۸۲۶۰۰۱ بانک صادرات شعبه مرکزی بوشهر
تاریخ فروش اسناد: ۹۰/۰۷/۳۰ لغایت ۹۰/۰۸/۰۷
محل تحویل اسناد: امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر- تلفن: ۲۳۳۲۲۲۱-۰۷۷۱

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دارا بودن گواهینامه صلاحیت از سازمان کار و امور اجتماعی و یا رتبه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و یا تاییدیه از توانیر و یا سایر مراجع ذیصلاح برای پیمانکاران شرکت‌کننده الزامی است.

ضمناً می‌توانید این آگهی را در سایت اینترنتی www.Tavanir.org.ir و www.bedc.ir مشاهده نمایید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ تضمین ریال	آخرین مهلت تحویل پاکات	تاریخ بازگشایی پاکات الفوب	مبلغ برآورد معامله
۱	توسعه واحداث وبازسازی شبکه شهرستان دشتی موافقت‌نامه شماره ۴۰۶۰۱۰۰۴	۳/۹۰/۲۸	۲۷/۷۳۰/۰۰۰	آخر وقت اداری ۹۰/۰۸/۱۸	ساعت ۹ صبح ۹۰/۰۸/۱۹	۷/۰۷۴/۹۳۶/۶۱۹

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

90-T-029

آگهی مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره تقاضا	نام کاربرد از مربوطه	آخرین مهلت تحویل اسناد توسط فروشنندگان	آخرین مهلت محل دریافت اسناد	تلفن محل دریافت اسناد	نحوه تهیه آن
۱	پالت چوبی ۱۲۵۰۰ عدد به ابعاد ۱۱۰۰×۱۳۰×۱۰۰ cm از نوع چوب روسی	KAD-903878	ایرانی	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم به همراه معرفی‌نامه شرکت	ماهشهر منطقه ویژه پتروشیمی سایت ۲	تولیدکنندگان داخلی ۲٪ مبلغ پیشنهادی

همه‌هنگی متقاضیان قبل از مراجعه حضوری با شماره فوق‌الزامی است.

ضمناً متقاضیان می‌توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR مشاهده نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی مارون

حرف‌هایی برآی نگفتن

عرفان صفی‌پور

گله‌های بخش خصوصی از دولت

چهارشنبه، ۲۷مهر، آخرین روز برگزاری نمایشگاه سرمایه‌ش و گرمایش که در نمایشگاه بین‌المللی تهران، بر گزار شد، فرصت خوبی بود تا به‌همراه همکارانم در سرویس اقتصادی روزنامه، سری به آن‌جا بزنیم و با دغدغه‌های شرکت‌های بخش خصوصی از نزدیک آشنا شویم. به‌جرات می‌توانم بگویم که در دیدار ۳ساعته‌مان از نمایشگاه به‌هیچ‌نکته مثبت و دلگرم‌کننده‌ای برنخوردیم که بخواهم آن را نمایان کنم. به هر حال بخش خصوصی کشور با بختکی به‌نام تحریم مواجه شده است که هیچ نقشی هم در آن ندارد. بزرگ‌ترین چالش شرکت‌های بخش خصوصی که هم‌اکنون تولیدکنندگان با آن مواجهند، بدون شک بحث تحریم‌های بین‌المللی است. بحثی که حالا دور زدنش هم به پکی دیگری از دغدغه‌ها و مشکلات تولیدکنندگان و واردکنندگان خصوصی تبدیل شده است. در همین مورد با مدیر تبلیغات یکی از شرکت‌های فعال در نمایشگاه صحبت کردم. آقای ک که خواست نامش محفوظ بماند، او می‌گفت وقتی شرکت‌های خصوصی معاملاتی بالای ۱۰ میلیارد تومان انجام می‌دهند، بخشنامه و ابلاغیه‌ای از سوی یکی از نهادهای کشور دریافت می‌کنند که در آن به‌صراحت تأکید شده این شرکت، نباید از مشکلات و مباحث پیرامون تحریم‌ها با رسانه‌ها صحبت کند و به‌طور کل نباید اعتراضی کند!این فعال بخش خصوصی هم‌چنین اذعان می‌کند مجوز فعالیت‌های بالای ۱۰میلیارد تومان شرکت‌ها توسط این نهاد صادر می‌شود و از آنجا که خود این نهاد مورد تحریم‌های بین‌المللی است، لذا دور زدن تحریم‌ها مشکل‌تر و حتی خطر ورود نام این شرکت در لیست تحریم‌های مستقیم بین‌المللی نیز وجود دارد.

در گوشه‌ای دیگر، هوشنگ سرخابی، مدیرعامل یک شرکت تولیدکننده تجهیزات تهویه هوا، می‌گوید بوروکراسی‌های پیچیده و بی‌فایده، بیش از هر چیز او را آزار می‌دهد. سرخابی شدیداً به مالیت‌وضع شده برای مجموعه‌اش معترض است و می‌گوید ما موران مالیاتی با صاحبان مشاغل به مانند درها رقتار می‌کنند و به‌قول خودشان می‌خواهند مو را از ماست بکشند. در حالی که این‌ها باید هوای خصوصی‌ها را داشته باشند. چرا که تولیدکنندگان دلال نیستند و اگر حتی سود بیشتری از تولید نصیبشان شود، هیچ اشکالی ندارد و اینگونه انگیزه نیز بالا می‌رود و چرخ اقتصاد بهتر می‌چرخد.

حال معلوم نیست مسئولان محترم اقتصادی کشورمان چه برنامه‌ای برای تولیدکنندگان داخلی دارند. چرا که سرخابی از عدم‌وجود برنامه دولتی برای حمایت از تولیدکنندگان خصوصی گله‌مند است. او می‌گوید که عاشق تولید و فرایند فنی کارش هست. اما فروش نیز بسیار مهم است. به‌نظر او ورود کالاهای مشابه چینی هولناک‌ترین ضربه را به اقتصاد کشور وارد می‌سازد.

در انتهای این یادداشت که به‌دلیل خودسانسوری، خیلی کوتاه شده، از مسئولان اقتصادی نظام سوآلی مطرح است و آن اینکه دستگاه‌های نظارتی که نمی‌توانند سر از دستان یک مزدی ۳هزارمیلیارد تومانی دولت و بخش عمومی دربیاورند، چگونه این قدر خوب، دقیق و محسوس می‌خواهند از بروز تخلفات بخش خصوصی جلوگیری کنند. آیا تخلف مردم در اقتصاد مهم‌تر است یا تخلف دولت؟ آیا دولت تنها هنگام تخلف اقتصاد مردمی به‌عنوان پایه اقتصادی کشور، از ابزار نظارتی خود استفاده می‌کند؟ به‌نظر می‌آید تمام این‌ها بر خلاف آن چیزی باشد که برای توسعه اقتصادی کشور در نظر گرفته شده است!

معرفی

اتاق بازرگانی ایران



اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران در راستای مأموریت خود در اقی ۱۰ساله آینده (تا سال ۱۳۹۷ شمسی، به‌عنوان نمایند اعضا، مصمم است با زمینه‌سازی تحول ساختار اقتصاد کشور جهت ایجاد فضای مناسب حضور اعضای خود درعرصه‌های مختلف اقتصادی، به‌گونه‌ای عمل نماید که نقش مؤثر خود را در عرصه‌های ذیل شاهد باشد.

- رشد شاخص‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور
- افزایش رقابت‌پذیری کسب و کارهای داخلی در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی.
- ارتقای جایگاه اقتصادی و اجتماعی فعالان اقتصادی کشور، بخش خصوصی و به‌خصوص کارآفرینان و اعضای اتاق.
- ارتقای سطح کیفیت زندگی کاری اعضا.
ما موریث‌ها

اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران به‌عنوان یک نهاد مدنی در راستای توسعه پایدار کشور، به پیشنهاد منابع انسانی توانمند و متعهد، ضمن تأکید بر تأمین منافع اعضای خود در جهت دستیابی به مصالح ملی برای تحقق محورهای ذیل فعالیت می‌کند:

- کمک به توسعه نظام اقتصادی کشور.
- کمک به ارتقای جایگاه بخش خصوصی.
- کمک به ایجاد فضای مساعد کارآفرینی و رفع موانع کسب و کار.
- کمک به ارتقای جایگاه جهانی ایران در حوزه اقتصاد.
- کمک به بالنده‌سازی تفکر اقتصادی جامعه و حضور مردم در اقتصاد فرا معیشتی.
- آرایه منشور و مشارکت در فرآیند تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی ارکان حکومت.
- ساماندهی مرجعیت اطلاعات و مشاوره دربخش‌های مختلف اقتصاد ملی و بین‌المللی.
- هدایت و ساماندهی تشکل یافتن فعالان اقتصادی کشور.
استراتژی:

- توسعه توانمندی‌ها و ظرفیت سازمانی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن با محوریت ارتقای تغییرپذیری و انعطاف‌پذیری اتاق.
- تحکیم جایگاه اتاق بازرگانی و صنایع و معادن به‌عنوان یک نهاد غیردولتی، دانایی محور و فراگیر.
- پیگیری منافع جمعی، صنفی و فردی اعضا با هدف ارتقای انگیزه مشارکت اعضا و افزایش تأثیرگذاری حضور فعالان اقتصادی در عرصه‌های اقتصادی.
- تلاش در جهت توسعه فرهنگ مشارکت و ایجاد هماهنگی و هم افزایی و افزایش همکاری اعضا با یکدیگر.

- کمک و ترغیب ارکان مختلف حکومت به بهبود فضای اقتصادی در جهت توسعه بخش خصوصی و حمایت از کارآفرینی.
- کمک به ارتقای سطح دانش و توانایی مدیران اقتصادی کشور.
- تشویق و ترغیب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و نیز گسترش مشارکت عامه مردم در فعالیت‌های اقتصادی.
- گسترش نقش آفرینی اتاق در توسعه همکاری‌های اقتصادی دوو چند جانبه کشور.

- کمک به مدیریت تحول در اقتصاد ایران در جهت اجرایی شدن قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل «۴۴» قانون اساسی.
- مطالبه شفافیت در نظام اقتصادی کشور و گسترش اطلاع‌رسانی اقتصادی.
- ایفای نقش محوری در ارتقای جایگاه اجتماعی فعالان اقتصادی.

۴

رابطه کارفرمای دولتی–پیمانکار خصوصی(۲)

برد–برد به سود صنعت نفت



احمد مددی – باشناختی که از جامعه‌سازندگان و پیمانکاران کشور سراغ داریم، هم اکنون مشکی به‌عنوان ساخت و کیفیت کالا نداریم و حداقل کالاهای داخلی از نظر کیفیت چیزی از کالاهای چینی و کره‌ای کم ندارند.

معمولا سازندگان داخلی کشور در قراردادهای داخلی بیش از ۱۰درصد پیش پرداخت نمی‌گیرند؛ در حالی که برای خرید کالا و شروع ساخت یک پروژه حداقل به ۶۰ تا ۷۰درصد پیش پرداخت نیاز است.

در کشورهای دیگر بانک‌ها با سود کم، منابع مالی را در اختیار پیمانکاران و سازندگان خود قرار می‌دهند؛ در حالی که اگر پیمانکاران ایرانی بخواهند از بانک‌ها چچی برای پروژه خود دریافت کنند، علاوه بر اینکه باید ضمانت‌نامه‌های سنگینی بیاورند، معمولاً باید ۲۰ تا ۳۰درصد سود پرداخت کنند که در حقیقت این امر اسکان رعایت زمان‌بندی و اقتصادی کردن یک پروژه را برای

پیمانکار از بین می‌برد. با توجه به حجم کارهای موجود در صنعت نفت هم اکنون وزارت نفت برای این کارها از پیمانکاران و سازندگان داخلی برای توسعه میدان‌های نفتی و گازی مشترک استقبال می‌کند و اعتماد داریم که بخش‌های مهندسی و ساخت داخلی می‌توانند از عهده کار برآیند.

با توجه به محدودیت‌های قانونی موجود در صنعت نفت بنا نداریم پروژه‌های موجود برای واگذاری را کوچک کنیم، بلکه قصد داریم پیمانکاران بزرگ را تربیت کنیم؛ از این رو از پیمانکاران صنعت نفت می‌خواهیم با تشکیل کنسرسیوم‌های بزرگ با یکدیگر پروژه‌های بزرگ صنعت نفت را پیش ببرند.

به‌زودی در وزارت نفت ساز و کارهایی تشکیل خواهد شد تا از همفکری سازندگان، پیمانکاران و مشاوران داخلی بهره گرفته شود تا کارهای بزرگی که در برنامه پنجم پیش‌رو داریم به‌خوبی اجرا شود.

به‌زودی اتاق فکری مشترک میان وزارت نفت و انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت، جامعه پیمانکاران و مشاوران مهندسی کشور تشکیل خواهد شد تا نقطه‌نظر و تجربیات آن‌ها برای شتاب بخشیدن در اجرای پروژه‌ها صنعت نفت استفاده شود. در این مقاله، بازخوانی محورهای اصلی برنامه رستم فاسی، وزیر نفت برای پیش‌برد صنعت نفت ۲۰ساله خالی از لطف نیست.

۱-تحقق عوامل و الزامات زمان
محیط اقتصادی در وزارت نفت

پیش‌بینی شده است، مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی از ساخت خط لوله زمینه برای ساخت پالایشگاه‌های نفت، کارخانه‌های قیر و روغن‌سازی در منطقه چابهار نیز فراهم می‌شود. دو سال پیش شرکت ملی پالایش و پخش با شرکت‌های گاز پیروم و روسیه و شرکت‌هایی از قزاقستان و ترکمنستان به‌منظور مشارکت در ساخت خط لوله‌نکا-جاسک مذاکره‌ای را انجام داد که بی‌نتیجه ماند. هدف از اجرای طرح خط لوله نکا-جاسک انتقال نفت خام کشورهای حوزه دریای خزر به دریای عمان است. در واقع نفت کشورهای حاشیه خزر از بندر نکا در جنوب دریای خزر به پالایشگاه‌های مرکزی ایران در تهران، اراک و تبریز منتقل و در پالایشگاه‌های داخلی مصرف می‌شود. در مقابل ایران نیز به‌همان میزان نفت خام در خلیج فارس در اختیار این کشورها قرار می‌دهد. خط لوله نفتی نکا-جاسک به‌طول هزار و ۴۴۰کیلومتر و با قطر ۱۴۲اینچ جنوب شرقی کشور را به شمال غربی متصل می‌کند. در واقع این خط لوله از ۵استان هرمزگان، کرمان، یزد، سمنان و مازندران عبور خواهد کرد. همچنین برای سهولت در انتقال نفت‌خام در مسیر این خط لوله نفتی، تا ۱۸پسنگه تقویت فشار پیش‌بینی شده است. احداث خط لوله انتقال نفت خام نکا-جاسک و تأسیسات مربوط به آن در راستای طرح‌های توسعه و بهره‌برداری از میدان‌های جدید نفت خام کشورهای حوزه دریای خزر – به‌ویژه میدان نفتی کنگان، از ظرفیت تولید ۱/۵ میلیون بشکه در روز – در ارتقای موقعیت ژئولیتیکی، افزایش امنیت و منافع ملی ایران از اهمیت به بالایی برخوردار است.

گالیه‌های بخش خصوصی در دیدار باوزیر خارجه



برخی از نمایندگان و فعالان بخش خصوصی در صبحانه کاری خود با وزیر امور خارجه با بیان مسایل و مشکلات خود از برخی موارد که آن را خود تحریمی تعبیر کردند، گلایه داشتند. به گزارش «ایستنا» در صبحانه کاری هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با وزیر امور خارجه پس از بیان سخنان وزیر امور خارجه برخی از نمایندگان بخش خصوصی نیز سخنانی بیان کردند. پس از انتقادهای رییس اتاق ایران از مسایلی که او آن‌ها را خودتحریمی تعبیر کرد برخی از نمایندگان نیزین موضوع را ادامه دادند.

محمد پارسا، فعال بخش خصوصی، در این نشست عنوان کرد: ما باید ۸۰درصد در دمدان در سال۱۴۰۴، صادرات غیرنفتی باشد با این رشد اقتصادی که قرار بود سال۸۰درصد محقق شود به‌دلیل رشد نداشتن صادرات غیرنفتی، آن نیز محقق نشده است. وی اضافه کرد: اشتباه بزرگ ما در ۱۵سال اخیر این بوده که فاصله تومری داخلی با تورم خارجی در نرخ ارز لحاظ نکردیم. این فعال بخش خصوصی همچنین بیان کرد: یک خطای بسیار بزرگ وجود دارد و آن، این است که ما باید صادرات پایدار داشته باشیم، مثلاً باید پالایشگاهی داشته باشیم که بتواند به‌صورت مستمر کار کند. نقش‌زادگان فعال بخش خصوصی نیز در سخنانی کوتاه اظهار کرد: هم اکنون خیلی راحت کشورهای ترکیه و اردن با صادرکنندگان کشور ما مبارزه منفی می‌کنند باید اجازه داد تولیدکننده ایرانی اثرات کپی را مدنظر قرار دهد. وی متذکر شد: نباید بخش خصوصی را رها کرد اگر تولیدکننده به فکر صادرات باشد کیفیت تولیدش را از دست می‌دهد. باید بستری برای تولید در بازار خارجی ایجاد شود تا بتواند تولیدکننده قدرت رقابتی داشته باشد. سلیمانی- عضو هیأت رییس اتاق ایران- نیز اظهار کرد: استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی اگر با ساماندهی همراه نباشد ممکن است از این پراکندگی آسیب ببیند ما اتاق‌های مشترک و شوراهای مشترک متعددی داریم که می‌توان با آن‌ها با کشورهایی که ارتباط نداریم از تباط برقرار کنیم.

کشور از افزایش قدرت اقتصادی، امنیتی و سیاسی

- گسترش تحقیقات بنیادی و توسعه‌ای و تربیت نیروی انسانی

متخصص

- تلاش برای ایجاد مرکز جذب و صدور دانش و خدمات

فنی و مهندسی انرژی در سطح بین‌المللی و ارتقای فن آوری در

زمینه‌های منابع و صنایع نفت، گاز و پتروشیمی

- ایجاد سازماندهی قانونمند برای جذب منابع مالی مورد نیاز

داخلی و خارجی در امر نفت و گاز؛

- بهره‌برداری از موقعیت منطقه‌ای و جغرافیایی کشور برای

خرید و فروش، فراوری و پالایش و معاوضه و انتقال نفت و گاز

- بهینه‌سازی مصرف و کاهش شدت انرژی

- جایگزینی صادرات فراورده‌های نفتی، گاز و پتروشیمی

به‌جای صدور نفت خام و گاز طبیعی

۲- اتخاذ تدابیر و راهکارهای لازم جهت اجرایی کردن

سیاست‌های کلی برنامه پنجم ابلاغی مقام معظم رهبری در بخش

نفت و گاز

- تحقق رشد مستمر و پرشتاب اقتصادی و ارتقای سهم

بهره‌وری در رشد اقتصادی

- بهبود فضای کسب و کار کشور با تأکید بر ثبات محیط اقتصاد

کلان، فراهم آوردن زیرساخت‌های ارتباطی، اطلاعاتی، حقوقی،

علمی و فن آوری مورد نیاز

تغییر نگاه به نفت و گاز و درآمدهای حاصل از آن، جهت

تغییر از منبع تأمین بودجه عمومی به منابع و سرمایه‌های زاینده

اقتصادی



تجربه وزیر راه و شهرسازی از حضور بخش خصوصی در حوزه مسکن، موجب شده تا مذاکره‌ای را با اتحادیه کشوری مشاوران املاک انجام و مسؤولیت واگذاری چندین هزار واحد مسکن مهر در برند را به آن‌ها واگذار کند به‌گونه‌ای که مشاوران املاک کارگزار مسکن مهر شوند. نیکران- وزیر راه و شهرسازی- در پاسخ به این سؤال که آیا بنا شده واگذاری واحدهای مسکن مهر به متقاضیان به مشاوران املاک واگذار شود؛ تصریح کرد: به مشاوران املاک گفتیم که کار کارگزارای کنند یعنی مسکن را بدهیم، کارهای فروش اقساطی، اخذ دفترچه و با پایان کار انجام دهند. وی ادامه داد، ما حتماً موفقیم، هر کسی بتواند کار کارگزارای کند یعنی با قیمت مشخص کارهای واحدها را انجام و آن‌ها را واگذار کند، به آن‌ها پول می‌دهیم. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این راستا با رییس اتحادیه کشوری مشاوران املاک مذاکره کردیم و اگر بتوانند وارد شوند حتماً استقبال می‌کنیم، خاطر نشان کرد: تجربه خوبی از ورود بخش خصوصی داریم. همچنین مصطفی قلی‌خسروی- رییس اتحادیه کشوری مشاوران املاک- در گفت‌وگو با رسانه درباره ورود مشاوران املاک به طرح مسکن مهر تصریح کرد: اعتقاد دارم هر کس باید در حوزه تخصص خود کار کند و در جایی که این امر صورت نگیرد چرخ‌نقاله می‌لنگد. وی با تأکید بر اینکه اگر ورود به طرح مسکن مهر موفقیت‌ورز راه و شهرسازی را گرفته‌ایم، تصریح کرد: مسکن مهر به پیشنهاد مشاوران املاک می‌آید. رییس اتحادیه کشوری مشاوران املاک با بیان اینکه از صفر تا ۱۰۰ واگذاری ۴۰هزار واحد مسکونی طرح مسکن مهر به متقاضیان واجد شرایط توسط مشاوران املاک انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: این امر منجر می‌شود که اطلاع‌رسانی مناسب صورت بگیرد و واجدان شرایط از نحوه واگذاری واحدهای مسکن مهر اطلاع پیدا کنند. قلی‌خسروی در پایان امکان اجاره واحدهای مسکن مهر و فروش آن‌ها پس از گذشت چندین سال را از تسهیلات در نظر گرفته شده برای طرح مسکن مهر اعلام کرد. به‌نظر می‌رسد واحدهایی که بنا شده به مشاوران املاک واگذار شود، همان واحدهایی است که وزیر راه و شهرسازی چندی پیش در واکنش به افزایش نرخ اجاره درباره آن‌ها گفت: برخی آتش به پا می‌کنند و می‌خواهند بازار مسکن را به‌هم بریزند، قیمت بالا نمی‌رود و این افراد یقین ببانند که موفق نخواهند شد، زیرا ما انقدر خانه ساخته‌ایم که روی دستان مانده است.

ایران از نظر سهولت دریافت وام ۱۵ رتبه در جهان ارتقا یافت



بانک جهانی در جدیدترین گزارش «فضای کسب و کار ۲۰۱۲» از سقوط ۴پله‌ای ایران از نظر سهولت کسب و کار در میان ۱۸۳کشور جهان خبر داد و اعلام کرد: به این ترتیب ایران از نظر رده‌بندی جهانی فضای کسب و کار در میان ۱۸۳کشور رتبه ۱۴۴را به‌دست آورده است. شاخص کلی فضای کسب و کار بر پایه ۱۰شاخص کوچک‌تر محاسبه می‌شود و این شاخص در واقع نشان دهنده سهولت و مناسب بودن هر کشور برای انجام فعالیت‌های اقتصادی و تجاری است. گزارش اخیر بانک جهانی در حالی از سقوط

۴پله‌ای فضای کسب و کار در کشورمان نسبت به سایر کشورهای جهان خبر می‌دهد که اخیراً مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در چهارمین گزارش فصلی «پایش محیط کسب و کار» که هفته پیش منتشر شد از روند کاهشیی موانع کسب و کار در ایران در یک سال گذشته خبر داده است. این مرکز ضمن آرایه آمارهایی اعلام کرده است که از نظر فعالان اقتصادی فضای کسب و کار ایران به‌طور آرامی روبه بهبود داشته است. اگرچه گزارش مرکز پژوهش‌ها هم بر این نکته تأکید داشته که فعالان اقتصادی همچنان وضع عمومی این محیط را بدتر از میانگین ارزیابی می‌کنند و نگرانی فرایندهای از عواقب اجرای قانون هدفمندی داشته‌اند. سقوط ۴پله‌ای ایران در رده‌بندی کسب و کار جهانی در حالی به وقوع پیوسته است که در رده‌بندی سال گذشته، ایران ۲پله صعود را در کارنامه خود ثبت کرده بود.

تیم هارگرن در ایران آسان شد

نابار این گزارش رتبه جهانی ایران از نظر سهولت دریافت وام و مطلوبیت قوانین و مقررات مربوط به آن بهبود داشته است، در حالی که ایران از این نظر در سال گذشته در رتبه ۱۱۳ قرار داشت، در سال جاری به جایگاه ۹۸ ارتقا یافته است. در گزارش جدید بانک جهانی رتبه ایران از نظر حمایت از سرمایه گذاران ۱۶۶ اعلام شده که نسبت به سال گذشته یک پله نزول داشته است.

یافتن راه‌حل‌های خلاق و جدید برای مسایل پیچیده سازمان‌های امروز، هر روز دشوارتر می‌شود. افراد و بخش‌های سازمان‌ها دیگر به‌تنهایی قادر به حل مشکلات قرارو نیستند. ضرورت تشکیل تیم‌ها و کار گروهی در سازمان‌ها، اهمیت مطالعه بسر روی مقوله کار تیمی را آشکار می‌سازد. (Raymond.2005)

تیم‌ها اغلب از افرادی با شخصیت‌ها و رفتارهای متفاوت تشکیل شده‌اند و گاه تخصص این افراد نیز متفاوت است. شاید ایجاد هماهنگی و دستیابی به یک ترکیب بهینه از افراد بتواند به عملکرد بالایی تیمی منجر شود. در این تحقیق سعی شده است با بهره گیری از برخی مفاهیم، ویژگی‌های یک تیم ایده‌ال مطرح شود.

بیان مسأله:

چرا در قرن بیستم پس از در زمانی دراز از آغاز پیدایش انسان، هنوز جنگ و جنایت از امور روزمره و عادی است. هر روز در روزنامه‌ها، تلویزیون و دیگر وسایل اطلاع‌رسانی، همیشه و همه‌جا این اخبار دیده می‌شود و این اخبار انقدر عادی شده‌اند که هر روز منتظر شنیدن آن‌ها هستیم.

کارل یونگ (۱۹۶۱-۱۸۷۵)، دوست صمیمی فروید و بنیانگذار روان‌شناسی تحلیلی است. او معتقد بود، شخصیت علاوه بر گذشته به‌وسیله آینده نیز شکل می‌گیرد و تأکید بیشتری بر ناهوشیاری داشت. قسمت اعظم ادراک هوشیار و

واکنش نسبت به جهان پیرامون ما به‌وسیله نگرش‌های برون‌گرایی و درون‌گرایی تعیین می‌شود. درون‌گراها تا حدودی گوشه‌گیرند، اغلب جاجلی‌اند و به خود تمرکز دارند. برون‌گراها پذیراتر، مردم‌امیزتر و از لحاظ اجتماعی پرخاشگرترند. یونگ در ادامه کار کردهای روان‌شناختی را مطرح کرد که در کارکرد فکری، احساسی، حسی

(تجربی)، و شهودی بیان شد:

۱-تپ‌فکری برون‌گرا

۲-تپ‌احساسی برون‌گرا

۳-تپ‌حسی برون‌گرا

۴-تپ‌شهودی برون‌گرا

۵-تپ‌فکری درون‌گرا

۶-تپ‌احساسی درون‌گرا

۷-تپ‌حسی درون‌گرا

۸-تپ‌شهودی درون‌گرا

بریکز یک ابزار برای ارزیابی شخصیت است که در حال حاضر استفاده از آن بسیار متداول شده است. سالانه بین ۲ تا ۵میلیون نفر در جهان توسط این ابزار خودسنجی، مورد سنجش قرار می‌گیرند که گاه به‌صورت کامپیوتری نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد. این ابزار به‌صورت گسترده‌ای برای سنجش اعتبار و روایی از مایش شده و می‌توان گفت که به‌صورت گسترده‌ای توسط افراد غیر روان‌شناس نیز، استفاده شده است و در عالم تجارت نیز از آن استفاده وسیعی به‌عمل می‌آید، (Murray. 1990)

این ابزار برای تفکیک افراد نیست، بلکه تنها ابزاری است که اجازه می‌دهد ترجیحات افراد در مورد مفاهیم زندگی، فهمیده شود. این ترجیحات در نهایت به تفاوت در یادگیری، اشکال ارتباط، مدیریت تضاد و روابط منجر می‌شود. این ابزار روان‌شناختی، یک ابزار خودسنجی و پرسش‌نامه‌ای بسته شامل ۱۰۰ تا ۱۶۰ پرسش است که درجه شفافیت آن را با ۱۶ گروه شخصیتی بیجان می‌دارد. (رابینز، ۱۹۹۵)

این تپ‌ها به‌صورت ویژگی‌هایی دوقطبی و متضاد بیان می‌شوند. افراد با توجه به نظریه تپ شخصیتی از یکی از ۴حالت زیر در رفتار خود استفاده می‌کنند: ۱- چگونه یک شخص انرژی می‌گیرد؟ ۲- چه اطلاعاتی را فر در یافت می‌کند؟ ۳- چگونه یک فرد تصمیم می‌گیرد؟ ۴- سبک زندگی که فرد می‌پذیرد.

برای راحتی و مشاهده روابط میان تپ‌های شخصیتی، آن‌ها را به‌صورتی که در جدول (یک) مشاهده می‌شود، نشان می‌دهیم. هر کدام از این حالت‌ها به‌صورت اختصاری بیان شده‌اند (Jessup. 2002) اندیشمندان بیسان می‌دارند تنوع تپ‌های روان‌شناختی باعث عملکرد موفق گروه می‌شود. آن‌ها بیان می‌دارند که یک تیم متنوع از لحاظ روان‌شناختی اگر چه ممکن است در تیر یک پروژه را تکمیل کند، اما نتیجه نهایی همیشه بهتر خواهد بود.

اینکه چگونه تپ‌های متضاد به فرآیند گروهی کمک می‌کنند را می‌توان به‌صورت زیربان کرد: برون‌گراها (E) امکان برقراری ارتباط بین افراد گروه را به‌وجود می‌آورند، درحالی‌که درون‌گراها (I)، عکس‌العمل درونی بحث‌های گروه را نشان می‌دهند. حس‌گراها (S)، حقایق و سوالات فنی را مطرح می‌کنند، درحالی‌که شهودگراها (N) احتمالات جدید را احس می‌زنند. تفکر گراها (T) یک تحلیل منطقی از موقعیت تصمیم‌گیری آرایه می‌دهند. درحالی‌که احساسی‌ها (F) نشانه‌های اینکه احساسات اعضای دیگر گروه یا مشتران چگونه تحت تأثیر قرار می‌گیرد را بروز می‌دهند. افراد قاطع (J) تیم را از روی برنامه زمانی تعیین شده جلو می‌برند، درحالی‌که افراد منعطف و پذیرا (P) به تیم، در نظر گرفتن راه‌حل‌های دیگر را گوشزد می‌کنند. کارجو و توسن و دیگر محققان (MBIT) آرایه می‌دارند که مدیران اجرایی، (EST)ها هستند، در حالی که هیران ذاتی، (ENT)ها هستند. موقعیت هر یک از این تیم‌ها بستگی به‌تغی شرایط دارد. دریک شرایط پیچیده، راه‌حل خلاقانه مورد نیاز است، بنابراین، (ENT) مناسب به‌نظر می‌رسد و اگر شرایط نرمال و روزمره باشد، (EST) (Spiegel& Torres. 2001) مناسب تر است.

راسته پارچه‌فروشان بسته‌مانده لایب روسیاهی هم به‌زغال!

نقیسه آذر خـش - یکی از ویژگی‌های ما ایرانی‌ها آن است که خدا نکند از یک چیزی خوشمان نیاید یا اصولاً منافعمان ایجاب نکند که از چیز خوشمان بیاید... که اگر چنین اتفاقی بیفتد، از آن هوش ذاتی بهره گرفته و چنان شگردهایی را از آستین بیرون می‌آوریم و داستان‌هایی طرح و اجرا می‌کنیم که سالی ۱۰ بار هم جایزه اسکار بهترین فیلم را هدیه کنند، باز هم آمار برترین‌ها در این زمینه بر زمین می‌ماند!

مثلاً ما که اصولاً خیلی‌هام از پرداختن مالیات به هر نحو – مالیات بر ارزش‌افزوده و نیفزوده و مالیات بر ارث و... خوشمان نمی‌اید، چنان هنرهای عجیب و غریبی از خودمان در این زمینه نشان می‌دهیم که نگو و نپرس! هنر بر داشتن تابلو از محل کسب، تهمت به مأمور مالیاتی و این روزها هم که هنر اعتصاب و مغازه‌بندی! غافل از اینکه اصولاً هیچ‌کس در هیچ کجای دنیا ذاتاً از پرداختن مالیات خوشش نمی‌آید، طبیعی است که هر کس دوست دارد هر چه پول در می‌آورد زیر بالش خودش بگذارد و راحت بخوابد، منتها خواش را که موش و گربه و دزد پاره گردند به فکر سرگ موش و پالیس و... می‌افتد و این چیزها هم خرج دارد که باید مالیات بدهد تا پولی که هر چند کم شده اما مزب بالش سالم بماند. از آن جمله هنرمندانی که خدایی نکرده از مالیات بر ارزش‌افزوده اصلاً خوششان نیامد و مزاحشان را خیلی آزار داد، بر خی بنکداران محترم پارچه بودند – نه خودشان را تار و پودشناس پنداشته‌اند، پس تافته‌ای جدا بافته خود را فرض کردند- که به نشان اعتراض مدت‌هاست یک کوچه در بازار را به تعطیلی کشیداند، اینکه در هر جامعه‌ای حق و فرصت اعتراض برای گروه تراضی حقی طبیعی است اصلاً شکی نیست بیان اعتراض و دلایل و توجیهات آن هم بخشی مسلم از حق شهروندی همه مردم است که باید آن را بیان کنند. بیایید کمی واضح‌تر به این داستان نگاه کنیم، چرا؟ چون همه اقشار جامعه ایرانی قانون مالیات بر ارزش‌افزوده را در یافته و پذیرفته‌اند- حتی اگر خیلی کم به این قانون موافق نبودند- و فقط عده‌ای از جمله طلابفروشان و بنکداران پارچه در اعتراض به این قانون دست به اعتصاب زدند. پس چرایی این داستان بر می‌گردد به اینکه چرا

اقتصاد کلان.

با برطرف شدن برخی ابهامات مطرح شده در خصوص افزایش نرخ حق بیمه شخص ثالث، قیمت فروش خودروهای داخلی از یکشنبه به‌طور میانگین ۲۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت. هفته گذشته اعلام شد که بیمه مرکزی در نامه‌ای به خودروسازان از افزایش قیمت حق بیمه شخص ثالث خودروها به‌میزان میانگین ۲۰۰ هزار تومان خبر داده است. دلیل این افزایش نیز رشد نرخ دیه کامل از ۲۰ میلیون تومان در ماه‌های عادی به ۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و

فقط این دو گروه؟ و گروه بنکداران پارچه چه مطالباتی دارند؟ حال برگردیم و ببینیم قانون مالیات بر ارزش‌افزوده چه چیزی را از اصناف مطالبه می‌کند؟ و آنچه به مذاق بنکداران خوش نیامده چیست؟ پاسخ به این پرسش بیش از یک ماه گزارش میدانی و سؤال و جواب از مسؤولان را در پی داشت. قانون مالیات بر ارزش‌افزوده پول را مستقیماً از فروشنده طلب نمی‌کند و این خریدار است که پول را می‌پردازد، اما آنچه کار را کمی برای فروشنده ایرانی سخت می‌کند این است که جنس خود را کی خریدی؟ از چه کسی خریدی؟ و چقدر خریدی؟ از قضا گویا بنکداران با فهم خوب این قانون با اجرای آن مشکل پیدا کردند نه در اثر نا آگاهی که عده‌ای از آن‌ها آشنا نبودن با قانون را بهانه کرده‌اند و شسال فرصت خواسته بودند تا به این ترتیب زمان را به‌نفع خود بسوزانند. پس از آن مشکل در پاسخ به یکی یا همه این سؤال هاست.

گذران وقت و معاملات پنهان راسته پارچه‌فروش‌ها

گزارش میدانی خبرنگار «منافسه‌مزایده»، که برای احترام به حقوق این عده و شنیدن درد دل‌هاشان چندین بار بعد از ظهرها در شلوغ‌ترین ساعات خرید و فروش به گذر پارچه‌فروشان مراجعه کرد و در حالیکه هر بار با تهدید آن‌ها مبنی بر استفاده نکردن از دوربین و ضبط صوت مواجه می‌شد، در حجره‌های خرده‌فروشان در کنار عده‌ای که دور او جمع می‌شدند حاکی است، پارچه‌فروشان قانون را عین کف دست می‌شناسند و با اصل اجرای آن مشکلی ندارند، اما خدمات رفاهی در بازار را از مالیات گیرنده طلب می‌کنند، خدماتی چون سستگوش، سرویس بهداشتی مناسب در بازار، سیستم اطای خریق، اورژانس و...

این عده همچنین به نوع معاملات خود اشاره کرده و می‌گویند چون در آمدهایشان از طریق چک‌های مدت دار حاصل می‌شود نمی‌توانند مالیات بر ارزش‌افزوده را نقدا پرداخت کنند.

سؤال اول: آیا بنکداران این قانون را خوب می‌شناسند؟

پاسخ: بله اولاً آن‌ها در این زمینه آموزش دیدند، دوم، به زعم خودشان آن‌ها بچه کف بازار هستند و دو دو تا را عین کف دست می‌شناسند. پس با در خواست تعویق این قانون به‌مدت



۵سال از سوی دولت بنا ندارند قانون را بشناسند و بیاموزند، به‌نظر می‌رسد آن‌ها تصمیم دارند زمان را به‌نفع خود بسوزانند. بنکداران از مالیات گیرنده خدمات طلب می‌کنند، آن‌ها معتقدند پولی که بابت مالیات می‌پردازند باید یک جایی برای خود آن‌ها خرج شود، که نمی‌شود.

سؤال دوم: آیا بنکداران می‌دانند که هزینه مالیات بر ارزش‌افزوده بر عهده آنان نیست و مصرف کننده‌های آن را می‌پردازد و آیا می‌دانند که همه مردم به پرداخت این مبلغ تن داده‌اند جز آن‌ها؟

پاسخ بله، از آنجا که قانون را می‌شناسند به همه این امور آگاهند، منتها خرده‌فروشان پارچه به این دلیل که اجناس را به‌فولی شرایطی یعنی با استفاده از چک و وعده آیدنه خریداری می‌کنند نمی‌توانند نقدی مبلغ مالیات بر ارزش‌افزوده را پرداخت کنند و اینجاست که آن‌ها چون تار و پود را به خوبی می‌شناسند خود را تافته‌ای جدا یافته از بقیه مردم فرض کرده و خوش ندارند که مالیات بر ارزش‌افزوده‌ای را به مشتری قرار است بپردازد به دولت پرداخت کنند!

اما سؤال سوم: چه دلیلی برای تعطیلی مغازه‌ها وجود دارد؟

پاسخ: پارچه‌فروشان می‌خواهند به نشان اعتراض نظر دولت را به‌نفع خود عوض کنند و از اتفاقی که برای طلافروشان افتاد به‌نفع خود بهره‌برداری کنند. آنچه در گزارشات میدانی مورد اعتراض پارچه‌فروشان بود صدور فاکتور در مالیات بر ارزش‌افزوده بود زیرا آن‌ها تمایلی ندارند که در فاکتورها توضیح بدهند اجناس خود را از چه مبادی‌ای به‌دست آورده‌اند و چقدر موجودی در انبارها دارند! و نکته بسیار بسیار اساسی اینجاست، پارچه‌فروشان ادعا می‌کنند که چون اغلب اجناس خارجی خود را از طریق مبادی قاچاق به‌دست می‌آورند نمی‌خواهند و نمی‌توانند در فاکتور بنویسند که این اجناس را از چه طریق به انبار و مغازه خود وارد کردند و صد البته به‌همین دلیل هم هست که اغلب آن‌ها که مغازه‌های خود را بسته‌اند، هر روز در راسته بنکداران قدم می‌زنند و از طریق تلفن همراه بدون آنکه احساس ضرر و خطر کنند اجناس داخل انبارهای خود را به‌راحتی

می‌فروشند. جالب آنکه در هیچ کجای دنیا یک فعال اقتصادی چنین حرفی نمی‌زند و به‌خود این جسارت را نمی‌دهد که عیناً بگوید به کسی چه مربوط که من از این اقتصاد چقدر پول در می‌آورم؟

بی‌جهت نیست که ایران به‌عنوان بهشت اقتصادی پولدارها شهره است!

آن‌ها عادت کرده‌اند که همیشه اوضاع بر مدار بی‌انضباطی مالی می‌چرخد غافل از اینکه این مغازه‌ها چه باز بشود یا نه زمستان می‌رود و روسیاهی... و بالاخره روزی این بساط بی‌انضباطی جمع خواهد شد.

با وجود آنکه برخی از بازاربان برای پرداخت مالیات بر ارزش‌افزوده در سامانه ثبت‌نام کرده و خوداظهاری می‌کنند، اما اکثریت پارچه‌فروشان هنوز به اخذ مالیات بر ارزش‌افزوده و زمان اجرای این قانون اعتراض دارند و خواهان رسیدگی به مشکلات خود هستند. اقدام به تعطیلی مغازه‌های پارچه‌فروشان در بازار به‌عقیده مسؤولان و اذعان کارشناسان، زیاده‌خواهی و بدون دلیل و غیر منطقی بوده است، اما پارچه‌فروشان نیز در مقابل معتقدند که مسؤولان امر آن‌ها را فریب داده و به خواسته‌های آن‌ها رسیدگی نمی‌کنند. ظاهر ابر اساس آخرین توافق‌ها قرار است که سازمان امور مالیاتی اظهارنامه‌های پارچه‌فروشان را بدون قید و شرط با هر رقمی که از سوی صاحب واحد صنفی نوشته شده بپذیرد و صنف پارچه‌فروشان می‌توانند از صفر تومان تا بی‌نهایت، خوداظهاری کنند! این در حالی است که یکی از اهداف اجرای قانون مالیات بر ارزش‌افزوده قرار است افزایش شفافیت در میزان و نوع درآمدهای اقشار مختلف جامعه و در عین حال جلوگیری از ورود اجناس قاچاق به بازار است که به‌نظر نمی‌رسد هیچکدام از این اهداف با روش خوداظهار رایج در حال حاضر، مسؤولان مجامع انجمن‌های اسلامی اصناف نغاه‌نامه‌ای منعقد شد مبنی بر اینکه از سال ۸۸ صنف بنکداران پارچه برای مالیات قابل تحقق باشند. در این زمینه رئیس کمیسیون بیمه و مالیات مجمع امور صنفی توزیعیم تهران به خبرنگار اصناف ایسنا گفته بود: در مجلس با حضور مقامات وزارت صنت، معدن و تجارت و مسؤولان مجامع انجمن‌های اسلامی اصناف نغاه‌نامه‌ای منعقد شد مبنی بر اینکه از سال ۸۸ صنف بنکداران پارچه برای مالیات بر ارزش‌افزوده هر میزان خوداظهاری کنند و در صورت تأیید اتحادیه بر موطه سازمان امور مالیاتی آن را بپذیرد.

ابراهیم درستی با تأکید بر اینکه وزارت امور اقتصادی و دارایی، اصناف و اتحادیه‌ها باید درباره مالیات بر ارزش‌افزوده اطلاع‌رسانی می‌کردند گفت: اصناف ولایتمدار هستند و آن‌شاله که خوداظهاری آن‌ها مصادقانه و درست است.

هر دم از این باغ...

مالیات یکساله بازاربان پارچه‌فروش، معادل مالیات یک‌ماهه کارمندان و کارگران؟!

این ماجراها ادامه یافت تا اینکه رئیس کمیسیون بیمه و مالیات مجمع امور صنفی توزیعیم تهران با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی خوداظهاری‌های مورد تأیید اتحادیه بنکداران پارچه تهران را می‌پذیرند، گفت: اگر در زمان خود اطلاع‌رسانی انجام می‌شد و سترسازی صورت می‌گرفت دچار این مشکلات کنونی نمی‌شدیم. امیدواریم با توافقات صورت گرفته مشکل صنفی برای آحاد کسبه پیش نیاید و پس از این صورت حساب‌ها و معاملات نیز شفاف‌تر شود. نه که خیلی هم از خودشان حسن نیت به خرج داده بودند، گلی همه به سر خودشان و اداره مالیات زدند، با توجه به اینکه گفته می‌شود پارچه‌فروشان بر اساس میزان درآمد و هزینه سال، اظهارنامه‌های مالیاتی را بر می‌کنند اما مشاهدات و شنیده‌ها حاکی است که برخی مالیات یکسال خود را معادل ۱۰۰ حتی ۱۰هزار تومان اعلام کرده‌اند. این ارقام اعلام‌شده برای یکسال از سوی پارچه‌فروشان که دست‌کم قیمت

مناقصه مزایه گزارش

متر مربع حجره‌ها و مغازه‌های آن‌ها خود نشانه‌ای بر میزان بالای درآمدزایی آن‌هاست، تقریباً معادل مالیات پرداختی یک ماه حقوق کارمندان و کارگران هم نمی‌شود!

القصه و بالاخره چون داستان گل باران پارچه‌فروشان ادامه یافت، ایسنا گزارش داد: براساس آخرین اطلاعات دریافتی، موضوع توافق پارچه‌فروشان با سازمان امور مالیاتی برای بخشش جرایم اعضای این صنف در موضوع مالیات بر ارزش‌افزوده، به دلیل عدم اجرای یکی از بندهای توافق نامه منتفی شده است. شرط بازگشایی واحدهای صنفی مشمول تخفیف قرار بگیرد. بر این اساس به‌دلیل اینکه با گذشت بیش از ۲هفته از این توافق، پارچه‌فروشان همچنان مغازه‌های خود را بسته نگه داشتند، بنابراین موضوع تخفیف یا بخشش مالیات بر ارزش‌افزوده این صنف دیگر موضوعیت ندارد. سازمان مالیات بر ارزش‌افزوده پیش از این به پارچه‌فروشان مهلت داده بود که تا پایان مهر برای اجرای قانون مالیات بر ارزش‌افزوده ثبت نام کنند. بر این اساس پس از پایان مهر افرادی که برای اجرای این قانون ثبت‌نام نکرده باشند مشمول جریمه خواهند شد.

موضع ستاد قاچاق کالا و ارز

شنیده‌ها حاکی بود که بنکداران با رئیس ستاد قاچاق کالا و ارز جلسه گذاشتند تا مشکل عمده قاچاق کالاهای وارداتی را با این ستاد در میان بگذارند.

پس از پیگیری‌های مداوم خبرنگار «منافسه‌مزایده»، مرتضوی رئیس ستاد قاچاق کالا و ارز گفت: وضعیت فعلی قاچاق به این دلیل است که مجازات مؤثرتری در قانون قدیمی برای قاچاقچیان وجود ندارد و نتیجه بازدارنده و قاطع نیست. در همین ارتباط، عباس مدیر کل بر نامه‌ریزی دستگاه‌های اقتصادی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگویی اختصاصی به خبرنگار اکوپارس گفت: در زمینه قاچاق پارچه قابل‌گذشت کشفیات قاچاق ۱۰۰۰ درصد داشته است. مقایسه رقم ۳/۹۴ میلیارد ریال در ۶ ماهه نخست سال ۸۹ با رقم ۴۰۵ میلیارد ریال در ۶ ماهه نخست سال ۹۰ نشان دهنده افزایش ۱۰۶۲ درصدی کشفیات قاچاق است. پس این بدان معنی است که ستاد قاچاق کالا و ارز ساله قاچاق پارچه را به‌طور ویژه پیگیری می‌کند. وی در ادامه تصریح کرد: ما مشکلات صنعت و صنف پارچه و نساجی در کشور را کاملاً قبول داریم و مشکلات را می‌پذیریم. دلایلی نظیر بالا بودن تعرفه واردات، بیمه و نیز عدم وجود مریت تولید داخلی مشکلاتی است که گریبانگیر این صنعت است. نغعی با اشاره به تأثیرات دیگری در مسأله تأثیر ضایع صنف پارچه‌فروش گفت: این مسأله را باید عمیق‌تر بررسی کرد، باید دید روی بحران قاچاق چه چیزهایی بیشتر تأثیر گذار است، چون فقط یک عامل نیست، بیمه، تعرفه مالیات بر ارزش‌افزوده و...

نغعی عنوان کرد: کالاها حتماً باید شناسنامه‌دار باشند و فروشنده‌های آن‌ها را می‌فرسند دارای پروانه کسب باشد. طبق بند «ب» ماده «۱۰۱» قانون تجارت در برنامه پنجم توسعه بنکداران پارچه و خرده فروش‌ها که دارای پروانه کسب هستند کل ورودی و خروجی آن‌ها مشخص است و باید مطابق با قانون کنترل شود. حال طبق این قانون و قانون حمایت از مصرف کنندگان با بررسی کرد که بنکداران و خرده‌فروشان آیا سامانه‌هی شده‌اند؟ پیش از پرداختن به موضوع مالیات بر ارزش‌افزوده باید دید آیا آن‌ها پروانه صنفی مدت‌دار دارند و چقدر از مدت پروانه آن‌ها باقی مانده است؟ یا بررسی دقیق‌تر در این موضوعات قطعاً می‌توان به‌نتایج بهتری رسید.

۸۰میلیون اروپایی زیر خط فقر

آن باشند مخالفند. هر روز صبح آرن لائگله و همکارانش در بازار میوه و تره بار رانجیس فرانسه به‌دنبال باقی مانده میوه و غذاهای فروخته نشده می‌گردند. هدف آن‌ها تنها کمک به تهیه غذای بینوایان شهر است تا شب گرسته سر بر بالین نگذارند.

بر اساس این گزارش هر سال تقاضا بالاتر می‌رود و افراد بیشتری خواستار کمک در این زمینه هستند. بسیاری از افراد خیر هم در حال حاضر خواستار تشکیل چنین انجمن‌ها و بنگاه‌هایی هستند.

پژواک‌خبر

میرتاج‌الدینی،معاون پارلمانی رئیس‌جمهور

اظهار نظرهای رئیس‌سازمان بازرسی‌کل‌کشور فراتر اختیار ات‌اوست



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور ضمن اشاره به امکان افزایش یارانه‌ها، گفت: اگر رئیس سازمان بازرسی کل کشور با دقت قانون هدفندی یارانه‌ها را مطالعه کند حرف رئیس‌جمهور مبنی بر امکان افزایش یارانه‌ها فراتر از میرتاج‌الدینی در واکنش به اظهارنظرهای رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر امکان افزایش یارانه‌ها گفت: اگر رئیس سازمان بازرسی کل کشور با دقت قانون هدفندی یارانه‌ها را مطالعه کند حرف رئیس‌جمهور مبنی بر امکان افزایش ۳برابری یارانه‌ها فراتر از آن نیست. وی افزود: امکان افزایش یارانه‌ها تا پایان اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها نه تنها ظرفیت بلکه تکلیف قانونی است لذا رئیس‌جمهور هم نگفته است که این افزایش در سال جاری یا در آینده‌ای نزدیک اتفاق می‌افتد.

میرتاج‌الدینی اظهار کرد: یک سوم یارانه‌هایی که در کشور به‌صورت غیرمستقیم توزیع می‌شود هدفمند شده و دو سوم دیگر همچنان باقی است که انشاله به برنامه‌ریزی که دولت در این خصوص انجام خواهد داد و با توجه به شرایط اقتصادی کشور و حمایت‌های مجلس برای کاهش بعدی تورمی می‌شود و چنانکه دولت گام اول را با تدبیر و برخلاف پیش‌بینی‌های تئوری بالای ۶۰ درصدی که عده‌ای جامعه را از آن می‌ترسانند به‌خوبی برداشت به حول و قوه الهی گام‌های بعدی را هم بر می‌دارد.

معظم رهبری که اسمال را سال «جهاد اقتصادی» نامیده‌اند، اگر وزیر را در این شرایط استیضاح کنیم، ساختار اقتصادی کشور آسیب می‌بیند بنابراین بهتر است وجود حسینی در رأس وزارت اقتصاد ادامه داشته و متخلفان شناسایی و محاکمه شوند تا برای دیگران درس عبرت باشند. گرانمایه‌پور بیان اینکه نباید اجازه دهیم عوامل متخلف اصلی زیر سایه استیضاح وزیر گم شوند، افزود: به‌نظر من حسینی با حسن نیت و مشیت‌نگری در همه کارهای اقتصادی می‌تواند و نه‌زای بزرگ برای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور باشد.

وزیر اقتصاد وزیری موفق بوده است

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: استیضاح وزیر اقتصاد و دارایی درست نیست زیرا شمس‌الدین حسینی وزیری توانمند و شایسته است و برور چنین تخلفی می‌توانست با وجود هر وزیر دیگری شکل بگیرد چرا که سیستم و نظام بانکی کشور دارای مشکلات ساختاری است و باید ساختار یک سیستم اصلاح شود. لذا مطمئنم ممکن است اتفاقات مشابه این تخلف اقتصادی برای افراد دیگری نیز رخ داده باشد که اگر به مانند این پرونده موضوع آن مطرح می‌شد وسعت تخلف کمتر از این نمی‌توانست باشد. مهران بالوچ‌لاهوتی تصریح کرد: اجرای طرح اصلاح قیمت‌ها کار بزرگی بود که تاکنون هیچ دولتی توان نزدیک شدن به آن را نداشت و در زمان صدارت وی انجام شده است همچنین اصلاح قانون گمرکات کشور گوشه‌ای از دست‌آوردهای وزیر فعلی به‌گونه‌ای که در ذهن مردم وزارت اقتصاد از جمله وزارتخانه‌های مطرح و موفق و کلیدی جای گرفته است. لذا باید در انتظار قوه‌قضاییه و حکم آن قوم بود تا براساس نتایج بدست آمده قضاوت کرد و از عجله و طرح بازی با این پیشینه خوب نیست. اصغر گرانمایه‌پور تأکید کرد: استیضاح در شرایط فعلی کشور به‌نفع و مصلحت نظام نیست. نماینده مردم کاشان تصریح کرد: با توجه به فرمایشات مقام

و کلای مخالف استیضاح

تعمیل در استیضاح وزیر اقتصاد به صلاح کشور نیست



نمایندگان مجلس نباید شتابزده عمل کرده و بحث استیضاح را مطرح کنند. محسنی ثانی ادامه داد: دوستان استیضاح کننده اجازه دهند مراجع قضایی و کمیسیون اصل ۸۰ تحقیقات خود را انجام دهند تا مقصران اصلی مشخص شوند. وی اضافه کرد: همه باید به‌دنبال مقصران اصلی باشیم؛ باید به‌دنبال کسانی باشیم که با امضاها و سفارشات خود موجب سوءاستفاده عده‌ای رتار خوار اختلاسگر شده‌اند. محسنی دهم مسؤولان امر اعم از کمیسیون اصل ۹۰ و مسؤولان قضایی پیگیر مستقیم کار باشند و به‌نظر بنده استیضاح به مصلحت نظام نیست.

استیضاح به صلاح کشور نیست

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات با بیان اینکه طرح استیضاح وزیر اقتصاد شتابزده و عجولانه است، اظهار داشت: به‌نظر بنده مراحل مقدماتی‌تری هم وجود دارد که آن اقدامات جایز نیست. برای پیگیری این موضوع به سؤال از وزیر باین پیشینه خوب نیست. اصغر گرانمایه‌پور تأکید کرد: استیضاح در شرایط فعلی کشور به‌نفع و مصلحت نظام نیست. نماینده مردم کاشان تصریح کرد: با توجه به فرمایشات مقام

گزارش خبرنگار پارلمانی «منافسه‌مزایده» عضو کمیسیون اقتصادی گفت: بانک صادرات به‌عنوان محل انجام تخلف مالی خصوصی شده لذا استیضاح وزیر اقتصاد و دارایی درست نیست و نباید این کار صورت بگیرد. محمدرضا خباز افزود: طبق اصل «۲۴» باید صادرات خصوصی شده است و دست کم باید تا مشخص شدن حکم قوه قضاییه صبر کرد.

استیضاح باید آخرین راهکار باشد

عضو کمیسیون اجتماعی در خصوص استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی، اظهار داشت: استیضاح حق نمایندگان مجلس است و قانون دست نمایندگان را در این زمینه باز گذاشته اما باید به‌عنوان آخرین راهکار از استیضاح صحبت کرد. محمدرضا محسنی‌ثانی در ارتباط با امضای ۲۲تن از نمایندگان مجلس جهت استیضاح وزیر اقتصاد گفت: با توجه به‌شناختی که از شمس‌الدین حسینی دارم، وی مدیری ملی با شاخص‌های بسیار مثبت است. نماینده مردم سبزوار افزود: مدیریت چند ساله وی در رأس وزارت اقتصاد بر مبنای شفافیت و سلامت کامل بوده است. این نماینده مجلس افزود: باید اجازه دهیم دستگاه قضایی و کمیسیون اصل ۹۰ پیگیر ماجرای تخلف اخیر باشند. بنابراین

جهت دریافت اطلاعات کامل مناقصات و مزایدات کشور باماتماس بگیرید

آگهی مزایده مراکز تجاری

نوبت اول

شهرداری باغین در نظر دارد مراکز تجاری موجود در بوستان خلیج فارس شهر باغین را از طریق مزایده کتبی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت و خریداری اسناد مزایده تا پایان وقت اداری ۱۳۸۲/۰۸/۰۹ به شهرداری باغین واقع در باغین شهرک قدس مراجعه نمایند. شرکت کنندگان بایستی پیشنهادات خود به همراه تضمین شرکت در مزایده را در پاکات لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری شنبه ۱۳۸۲/۰۹/۰۵ تحویل شهرداری نمایند. بازگشایی پاکات مناقصه مورخه ۱۳۸۲/۰۹/۰۶ می باشد.

۱) شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادات ناقص، مبهم و مشروط تر تیب اثر داده نخواهد شد.

۲) هزینه درج آگهی بر عهده برندگان می باشد.

۳) سپرده برندگان نفر اول، دوم و سوم در صورت عدم مراجعه یا انصراف از انجام معامله به تر تیب به نفع شهرداری ضبط می گردد.

۴) مکان های مورد اجاره شامل یک باب فروشگاه مواد غذایی و یک باب مرکز بازیهای رایانه ای و محصولات فرهنگی می باشد.

ردیف	مورد اجاره	مبلغ پیشنهادی اجاره ماهیانه	مبلغ ضمانت نامه
۱	فروشگاه مواد غذایی (سوپر)	۳/۰۰۰/۰۰۰	۱/۸۰۰/۰۰۰
۲	مرکز بازیهای کامپیوتری و عرضه محصولات فرهنگی	۲/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۰۲۱۳۳۷۲۰۰۹ و ۰۲۱۳۳۷۲۸۴۶-۰۳۴۱ تماس حاصل نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۸۲/۰۸/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۸۲/۰۸/۰۹

روابط عمومی شهرداری باغین

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری همدان در نظر دارد به استناد بیست و نهمین جلسه هیئت مدیره سازمان مورخ ۱۳۸۲/۰۶/۰۹ نسبت به اجرای پروژه سیستم مکانیزه هوشمند جهت مدیریت پارک حاشیه ای و محله ای شهر همدان را با مشخصات ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی به پیمانکاران واجد شرایط و رتبه بندی اقدام نماید. لذا از پیمانکاران فوق دعوت به عمل می آید جهت تحویل اسناد به آدرس: همدان- میدان رسالت، بلوار ولایت، روبروی کلاتری ۱۵، ساختمان شهرداری، طبقه اول، واحد ۱، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری همدان مراجعه نمایند و جهت شرکت در مزایده از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی به مدت ۱۰ روز تا تاریخ ۱۳۸۲/۰۸/۰۹ اسناد مربوطه را از طریق پست تحویل سازمان نمایند.

سایر شرایط:

- برنده نفر اول، دوم و سوم مزایده چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مزایده آنان به تر تیب به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

- پیشنهاد های فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.

- مبلغ تضمین در معامله به صورت واریز نقدی به حساب ۰۵۰۴۴۹۴۷۶۴۰۰۵ بانک ملی شهرداری همدان به نام سازمان حمل و نقل و ترافیک، ضمانت نامه بانکی و یا اسناد خزانه می باشد.

- پیمانکار باید بر اساس صلاحیت و ظرفیت کاری مورد تایید از مراجع ذیصلاح قیمت پیشنهادی خود را تسلیم که در صورت تخلف ضمانت نامه شرکت در مزایده وی ضبط می گردد.

- هزینه درج آگهی مزایده به عهده برنده خواهد بود.

- در صورت انصراف نفرات اول تا سوم مزایده سپرده آنان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

- برنده مزایده موظف است حداکثر تا یک هفته پس از اعلام نتایج نسبت به انعقاد قرارداد اقدام نماید.

- شهرداری همدان در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.

- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به آدرس: همدان- میدان رسالت، بلوار ولایت، روبروی کلاتری ۱۵، ساختمان شهرداری، طبقه اول، واحد ۱، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری همدان و یا به آدرس اینترنتی www.traffic-org@Hamedan.Ir با کد رهگیری ۰۵۲۴۷۱۰۰ مراجعه نمایند.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۲۱۵۳۱۸۸۲ تماس حاصل فرمایند.

ردیف	موضوع	تعداد معابر و محله ها	مبلغ سپرده (ریال)	حداقل در صد سهم سازمان	شرکت کنندگان
۱	سیستم مکانیزه هوشمند جهت مدیریت پارک حاشیه ای و محله ای	حدوداً ۱۲ معبر	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴۰٪	شرکت های مرتبط و واجدین شرایط

سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری همدان

بازدید مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان

از پروژه های سدهای لاستیکی و زهکشی ۲۸۰ هزار هکتاری اراضی استان

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان به همراه معاونان، مسئولان امور و کارشناسان آن شرکت از پروژه های سدهای لاستیکی و زهکشی ۲۸۰ هزار هکتاری اراضی استان بازدید کرد و بر اتمام آن ها تا موعد پیش بینی شده تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، ایرج حیدریان اعلام کرد: سد لاستیکی دیگری تا پایان دی تکمیل و آماده بهره برداری می شود.

وی خاطر نشان کرد: اعتبار مصوب پروژه سد لاستیکی دیگری ۲۳ میلیارد ریال می باشد که تاکنون مبلغ ۱۳ میلیارد ریال آن هزینه شده است.

وی عنوان کرد: با بهره برداری از این سد که در منطقه پایین دست رودخانه گرگانرود در حال احداث است حدود یک هزار هکتار از اراضی منطقه آبیاری می شود.

حیدریان عنوان کرد: اعتبار مصوب سد لاستیکی گنبد نیز ۳۳ میلیارد ریال است که تاکنون مبلغ ۱۸ میلیارد ریال آن هزینه شده است.

وی یادآور شد: پروژه زهکشی اراضی اولویت دار در محدوده شهرستان های بندر ترکمن و اق قلا با هزینه ای بالغ بر ۷۳ میلیارد ریال در حال اجرا

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی به مرکزیت شیراز در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را مطابق با مشخصات و شرایط کلی از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

موضوع: آگهی مناقصه عمومی شماره م/ع/۶۸/۹۰/ت

مربوط به: انجام خدمات جمع آوری و حمل و دفن زباله ها در ناحیه عملیاتی تابناک و مجتمع اداری لامرد در منطقه عملیاتی پارسیان

۱) محل کار: ناحیه عملیاتی تابناک حدود ۳۰ کیلومتری شهرهای مهر و لامرد در استان فارس.

۲) مدت اجرا: پیمان: یک سال و در صورت رضایت شرکت از عملکرد پیمانکار قابل تمدید و تعدیل برای یک سال دیگر می باشد

۳) شرح خدمات: جمع آوری و حمل و دفن زباله ها در ناحیه عملیاتی تابناک و مجتمع اداری لامرد در منطقه عملیاتی پارسیان.

۴) شرایط:

۴-۱- داشتن شخصیت حقوقی

۴-۲- ارائه گواهی نامه کد اقتصادی و شناسه ملی

۴-۳- تأیید صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی سال ۱۳۹۰

۴-۵- مدارک ثبت شرکت (اساسنامه، آگهی روزنامه رسمی، آخرین تغییرات)

۴-۶- اجرای دستور العمل مدیریت بهداشت و ایمنی و محیط زیست پیمانکاران (HSE).

۴-۷- داشتن سابقه کار مفید، معتبر، مرتبط و مشابه با خدمات مورد نظر مناقصه فوق الذکر

۴-۸- داشتن توانایی مالی، تجهیزات و پرسنلی جهت انجام خدمات این پیمان

۴-۹- علاوه بر مدارک مورد نظر، مدارکی نیز که در پرسشنامه (در پایگاه اطلاع رسانی زاگرس جنوبی) ذکر گردیده است بایستی ضمیمه پرسشنامه مربوطه ارائه گردد.

متقاضیان واجد شرایط بند ۴ می توانند جهت اخذ پرسشنامه از تاریخ ۱۳۸۲/۰۷/۰۹ به مدت ۱۰ روز به نشانی: شیراز- بلوار زند، حد فاصل میدان امام حسین (ستاد) و میدان شهداء، جنب کوچه پروانه، ساختمان شرکت ملی نفت ایران، شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، طبقه هشتم، واحد ۰۱، امور حقوقی و قراردادهای مراجعه و برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۱۳۸۳۹۶ و ۲۱۳۸۲۳۱-۰۷۱۱ تماس حاصل نمایند. پس از بررسی پرسشنامه ها به واجدین شرایط مدارک مناقصه ارائه می گردد. همچنین شرکت در رد و یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

ضمناً هزینه درج آگهی از برنده مناقصه اخذ می گردد.

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

از شماره س/۲۴/۹۰ لغایت س/۳۹/۹۰

وزارت نیرو

شرکت برق منطقه ای خراسان

آگهی مزایده های عمومی

۱- مزایده گزار: شرکت برق منطقه ای خراسان

۲- موضوع مزایده: فروش ۱۶ دستگاه دیزل ژنراتور برق مستعمل و مازاد بر نیاز (قابل بهره برداری) مستقر در نیروگاههای دیزلی شهرستان های استان های خراسان جنوبی و رضوی به شرح مندرج در جدول پیوست

۳- تاریخ دریافت اسناد مزایده و بازدید مودین: در ساعات اداری از تاریخ ۱۳۸۲/۰۸/۰۷ تا تاریخ ۱۳۸۲/۰۸/۰۹ و مکان های بازدید به شرح مندرج در جدول پیوست

۴- محل دریافت اسناد مزایده:

۱- مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد، بعد از پل پرتوی، نرسیده به دو راهی شاندیز، طرقيه، سمت راست، جاده اختصاصی اداره مرکزی شرکت برق منطقه ای خراسان، طبقه ۲، دفتر مجری طرح فروش کالاها و اموال مازاد، اتاق ۲۰۸، تلفن ۰۵۱۱-۶۱۰۳۶۱۴ و ۰۹۱۵۳۰۹۲۵۶۰

۲-۴- تهران- میدان ونک، خیابان برزلی، شرکت توانیر (ساختمان شهید عباسپور)، بلوک ۱، طبقه ۴، واحد ۱۱۱، تلفن ۰۸۸۶۷۵۵۵۰-۰۲۱ (فقط دریافت اسناد مزایده)

توضیح ۱- برای دریافت اسناد مزایده توسط متقاضیان حقیقی ارائه تصویر کارت ملی متقاضی و برای متقاضیان حقوقی ارائه معرفی نامه یا امضاء مجاز مقام مسئول شرکت متقاضی، ضروری است.

توضیح ۲- صدور معرفی نامه برای متقاضی به منظور بازدید از مولدین، فقط درمشهد، نشانی مندرج در بند ۴-۱ فوق صادر و ارائه می گردد.

۵- تاریخ، محل تحویل و بازگشایی پاکات مزایده:

۵-۱- **تاریخ تحویل:** حداکثر تا ساعت ۸ صبح مورخ ۱۳۸۲/۰۸/۳۰

۵-۲- **محل تحویل:** نشانی مندرج در بند ۴-۱ فوق (فقط در مشهد)

۵-۳- **تاریخ بازگشایی:** ساعت ۹/۳۰ صبح مورخ ۱۳۸۲/۰۸/۳۰

۶- کلیه شرایط و جزئیات مزایده ها در اسناد و مدارک مزایده های مربوطه درج گردیده است.

آدرس الکترونیکی:

E-Mail: bazargani@KREC.ir Website: www.KREC.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

جدول ۱۶ دستگاه مولد دیزلی مستعمل و مازاد بر نیاز قابل راه اندازی و بهره برداری مستقر در نیروگاههای دیزلی شهرستان های استان های خراسان رضوی و جنوبی

ردیف	شماره مزایده	نام و شماره مولد	قدرت اسمی KVA	تیب مولد	محل نصب	وضعیت مولد
۱	س/۲۴/۹۰	ماک ۸۶	۲۰۰۰	8M452	نهبندان (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۲	س/۲۵/۹۰	ماک ۸۷	۲۰۰۰	8M452	نهبندان (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۳	س/۲۶/۹۰	مان ۶۶	۶۴۹۲	K9MAJOR	بیرجند (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۴	س/۲۷/۹۰	استورک ۵۶	۳۵۱۰	8TM410	بیرجند (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۵	س/۲۸/۹۰	استورک ۵۷	۳۵۱۰	8TM410	بیرجند (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۶	س/۲۹/۹۰	استورک ۱	۳۵۱۰	8TM410	قاین (خراسان جنوبی)	تعمیر اساسی
۷	س/۳۰/۹۰	استورک ۲	۳۵۱۰	8TM410	قاین (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی- (مقداری لوله آب باید تعویض گردد)
۸	س/۳۱/۹۰	استورک ۳	۳۵۱۰	8TM410	قاین (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی- (مقداری لوله آب باید تعویض گردد)
۹	س/۳۲/۹۰	مان ۱	۶۴۹۲	7L52/55B	قاین (خراسان جنوبی)	دمونتاژ
۱۰	س/۳۳/۹۰	مرلیس	۳۳۵۷	K9MAJOR	فردوس (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تنظیم میل لنگ)
۱۱	س/۳۴/۹۰	ماک	۲۰۰۰	8M452-AK	فردوس (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۱۲	س/۳۵/۹۰	مان	۶۴۹۲	7L52/55B	فردوس (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی
۱۳	س/۳۶/۹۰	مرلیس ۱۶	۲۵۵۰	K6MAJOR	بشرویه (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)
۱۴	س/۳۷/۹۰	استورک سیار	۵۲۰	DRO216K	بشرویه (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (روشنایی)
۱۵	س/۳۸/۹۰	امو ام سیار	۶۸۰	TMD440-06	بشرویه (خراسان جنوبی)	قابل راه اندازی (روشنایی احتیاج به تعمیر)
۱۶	س/۳۹/۹۰	مرلیس ۴۷	۳۹۲۸	K9MAJOR	گناباد (خراسان رضوی)	قابل راه اندازی (تعمیرات جزئی)

تازه‌ترین پیش‌بینی واحد اطلاعات اِکونومیست از افزایش نرخ تورم ایران در سال‌های آینده، به گزارش ایسنا، در سال‌های آینده خبر می‌دهد. به گزارش ایسنا، اکونومیست در گزارش سپتامبر ۲۰۱۱ عنوان کرد که نرخ تورم ایران در سال‌های آینده افزایش زیادی داشته و از ۱۰/۱ به ۱۷/۸ درصد خواهد رسید. به اعتقاد این واحد، نرخ تورم ایران در سال جاری بالاترین میزان از سال ۸۷ بوده و انتظار می‌رود که از سال آینده روند نزولی در پیش



بگیرد. این مؤسسه هدف‌مندی یارانه‌ها را دلیل اصلی نرخ تورم بالای ایران عنوان کرده و می‌گوید: حذف

پیش‌بینی اکونومیست از افزایش نرخ تورم ایران

یارانه‌ها افزایش بهای سوخت، برق و آرد را موجب شده است. اکونومیست برای نرخ تورم ایران در سال آینده رقم ۱۶/۵ درصد را پیش‌بینی کرده و معتقد است که این شاخص در سال ۹۲ به ۱۶ درصد کاهش خواهد یافت. همچنین برای نرخ تورم کشورمان در سال ۹۳ رقم ۱۵/۶ درصد پیش‌بینی شده و عنوان شده است که این نرخ با کاهش خوب در سال ۱۳۹۴ برابر با ۱۳ درصد خواهد بود.

واکنش بهمنی به تهدید تحریم بانک مرکزی

سازوکار داریم

طاهره طرقي – ادعایی واهی که می‌رود به تحریم بانک مرکزی منجر شود. البته این اولین باری نیست که طرح تحریم بانک مرکزی از سوی آمریکا و متحدانش مطرح شده است اما توطئه طرح سفیر عربستان آن هم در خاک آمریکا برای مقاصد آمریکایی کافی بود تا حرف از تحریم مقامات ایرانی و از همه مهم‌تر تحریم بانک مرکزی بزنند. البته بهمنی رئیس کل بانک مرکزی هم بارها این اقدام آمریکا و شرکایش را محکوم کرده است. بهمنی دیروز در جمع خبرنگاران در واکنش به تهدید تحریم این بانک گفت: بانک مرکزی در تمام دنیا مستقل و جدای از دولت است و اگر این چنین تصمیمی گرفته شود یک تصمیم غیرعادلانه و غیرمنطقی قلمداد خواهد شد.

محمود بهمنی در واکنش به تهدید تحریم بانک مرکزی بیان کرد: اگر به اسم اینکه می‌خواسته یک اتفاقی بیفتد و به دروغ می‌خواستند یک تپروی رخ دهد بگویند ما بانک مرکزی را تحریم کنیم اصلاً این موضوع چه ارتباطی به آن یکی دارد. بانک مرکزی در تمام دنیا مستقل است و اصلاً جدای دولت و این مسایل محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: بانک مرکزی مربوط به ملت است یک کشوری که پشتوانه آن ملت باشد تحریم آن اصلاً نتیجه نمی‌دهد و اعتقاد دارم بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول اصلاً زیر بار این نخواهند رفت حتماً سازمان ملل هم زیر بار آن نمی‌رود. بهمنی تصریح کرد: این موضوع یک بحث سیاسی است و از این بحث سیاسی قطعاً خیلی کشورها تبعیت نمی‌کنند و این یکی از مواردی است که تحریم آن موفقیت‌آمیز نخواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی ایران در پاسخ به این سؤال که برای این اقدام ساز و کاری نیز وجود دارد گفت: ما حتماً سازوکار داریم که البته من نباید توضیحات آن را بدهم. سازمان ملل نمی‌تواند و کشورهای دنیا هم هیچ تابع یک یا دو کشور نمی‌شوند که اگر یکی عده به ناحق یک کاری کردند بقیه این کار را انجام دهند.

وی خاطر نشان کرد: هرگز چنین فکری به ذهن سازمان



ملل نخواهد رسید و بانک‌های مرکزی دنیا چنین کاری نمی‌پذیرند. اگر این عنوان یک تصمیم گرفته شود یک تصمیم غیرعادلانه، غیرمعقول و غیرمنطقی قلمداد خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنانش که در مراسم تجلیل از صادرکنندگان نمونه سال ۹۰ بیان کرد، در مورد تقاضاهای کاذب نرخ ارز گلایه کرد و گفت: کلاه‌های قاچاق هم که وارد کشور شوند را از کشور خارج می‌کنند

در معاملات هفته گذشته بورس کالا به دلیل پیش‌بینی افزایش نرخ دلار باز هم قیمت سکه در بازار آینده برای تحویل در دلبهشت سال ۹۱ به نزدیک ۷۰۰ هزار تومان رسید. به گزارش مهر، پس از آنکه اوایل شهریور امسال نرخ طلا در بازارهای جهانی در سراسریشی قرار گرفت، سرمای عجیبی بر بازار آینده سکه بورس کالا حکم شد اما هفته گذشته به دلیل پیش‌بینی افزایش نرخ دلار باز هم قیمت سکه در بازار آینده برای تحویل در دلبهشت سال ۹۱



به نزدیک ۷۰۰ هزار تومان رسید. براساس این گزارش، اوایل شهریور امسال بود که رفتار احساسی برخی معامله‌گران



سکه دوباره به مرز ۷۰۰ هزار تومان رسید

سکه باعث شد تا آن‌ها متحمل زیان‌های هنگفتی شوند. در آن زمان معامله‌گران بی‌تجربه آینده‌با مشاهده روند سریع رشد قیمت طلا در بازارهای جهانی اقدام به خرید سکه ۷۰۰ هزار تومانی برای تحویل در اسفند امسال کردند که سقوط قیمت طلا تمام مبادلات آن‌ها را برهم زد.
اواخر هفته گذشته به یکباره قیمت سکه در معاملات آینده افزایش یافت و نرخ سکه در بالاترین قیمت به ۶۹۷ هزار تومان برای تحویل در دلبهشت سال آینده رسید.

بانک‌ها

مدیرعامل کارگزاری بانک رفاه تغییر کرد

مدیرعامل کارگزاری بانک رفاه بالاخره بعد از ۴ سال تغییر کرد. شرکت کارگزاری بانک رفاه کارگران که از فروردین ۷۳ تشکیل شده و هم‌اکنون ۵میلیارد تومان سرمایه اسمی دارد، با تغییر مدیریت رویه‌رو شد. براین اساس، ابوالقاسم آقاقدس بعد از ۴ سال حضور در این شرکت، مدیریت این شرکت کارگزاری وابسته به بانک رفاه را به مهدی الهی سپرد.

پاسخ پروژ‌ه‌های دیو‌شده حساب‌ذخیره ارزی را هم می‌دهیم

مدیرعامل صندوق توسعه ملی تصریح کرد: ما حتی آمادگی پاسخگویی به پروژه‌های دیو شده حساب ذخیره ارزی را داریم. به گزارش ایسنا، رحیم قربانی که در همایش تجلیل از صادرکنندگان برتر سال ۹۰ سخن می‌گفت با اعلام این آمادگی صندوق توسعه ملی در مورد صادرات کشور عنوان کرد: امروز صادرات مسائلی به هوشمندی کامل در دیپلماسی‌های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی دارد. همه حوزه‌های روابط بین‌الملل در نهایت می‌توانند به کمک موضوع صادرات بشتابند.
وی ادامه داد: اگرچه امروز کسب بازارهای جهانی به راحتی نیست اما دیپلماسی ایران این امکان را در اختیار بخش خصوصی قرار داده است. هم‌اکنون بعضی از کارها در انتظار حضور بخش خصوصی ایران هستند. قربانی در ادامه با اشاره به برنامه پنجم توسعه نرخ رشد اقتصادی ۸ درصدی در این برنامه را مدنظر قرار داد و افزود: این میزان رشد اقتصادی از طریق افزایش ۴۰ درصدی پس‌انداز به نسبت به تولید داخلی، ارتقای ۲/۶ درصدی سهم بهره‌وری، بهبود فضای کسب و کار و توجه به نظام استاندارد ملی باید حاصل شود.

برکناری بهمنی به هیچ وجه واقعیت ندارد

مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی بر کناری محمود بهمنی از ریاست بانک مرکزی شایعه دانست و گفت: این کارها به قصد تشویش آذهن عمومی صورت می‌گیرد. دربی انتشار خبری مربوط به برکناری رئیس کل بانک مرکزی، هم‌زمان با استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی در هفته‌های آینده، مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی با تکذیب خبر برکناری رئیس کل عنوان کرد: متأسفانه انتشار این نوع اخبار از سوی برخی منابع تنها با هدف تشویش آذهن عمومی صورت می‌گیرد. رضا سراج اکید رد: برکناری محمود بهمنی به هیچ وجه واقعیت ندارد و هیچ بحثی در این زمینه نیز در سطوحی مانند هیأت مطرح نشده است.

حمایت بانک ملی ایران از طرح‌های اقتصادی نیمه‌تمام

مدیرعامل بانک ملی ایران اعلام داشت: طرح‌های اقتصادی نیمه‌تمام باید تکمیل شوند و بانک ملی ایران از این طرح‌ها حمایت مالی خواهد کرد. به گزارش بینا، فرشاد حیدری در جمع مسئولان استانی این بانک افزود: بانک ملی ایران در مورد طرح‌های اقتصادی جدید نیز بر اساس منابع موجود خود تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی با عنوان اینکه امروزه خواست مشتریان، نوع طرح بانک‌ها را تعیین می‌کند، افزود: هر چه مجبور نیستند برای دریافت خدمات به بانکی خاص مراجعه کنند و اختیار انتخاب دارند لذا باید شیه و کیفیت ارائه خدمات به آن‌ها به گونه‌ای باشد که با رضایت از شعب خارج شوند.

اقتصاد دولتی

واگذاری دارایی‌های وزاتخانه صنعت، معدن و تجارت با مزایده و تهاوت

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت از مشخص شدن املاک و دارایی‌های قابل واگذاری این وزارتخانه خبر داد و گفت: واگذاری‌ها با مزایده و تهاوت و رعایت شفافیت قانونی انجام خواهد شد. فردین احمدی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به روشن شدن اموال و دارایی‌های قابل واگذاری وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: دارایی‌های قابل واگذاری شامل ساختمان‌های اداری، تجاری، مسکونی، زمین‌ها، انبارها، سوله‌ها، سیلوها و سردخانه‌ها می‌شود. وی در پاسخ به این سؤال که آیا کارخانجات



زیرمجموعه نیز واگذار می‌شوند، افزود: در حوزه صنایع و معادن بخشی از سهام کارخانجات و در حوزه بازرگانی

برخی از انبارهای ذخیره‌سازی، کارخانجات و صنایع وابسته واگذار خواهند شد. به گفته احمدی، میزان اموال و دارایی‌های قابل واگذاری وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۰ بر اساس بند «۳۶» قانون بودجه و مصوبه هیأت وزیران، تا سقف ۲۵۰۰ میلیارد تومان است که در آمد حاصل از آن، برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و ایجاد طرح‌های جدید در نقاط محروم، برنامه‌های جدید و پرداخت مطالبات از دولت در بخش صنعت، معدن و تجارت هزینه خواهد شد.

درخواست وزیر نفت از بخش خصوصی

آمادگی قاسمی برای واگذاری ۱۴۰ شرکت



حضور پیدا کند. وی افزود: وزیر نفت اعلام آمادگی کرد تا در جلسه صبحانه کاری اتاق تهران شرکت کند تا با بسیاری خرید اوراق مشارکت ربالی و ارزی و پیش‌فروش نفت خام حضور داشته باشند.

وی افزود: دومین درخواست وزیر نفت این بود که اتاق بازرگانی بتواند پروژه‌های را که امکان خرد کردن آن‌ها وجود ندارد با شرکت در کنسرسیوم‌ها سازماندهی کند. حسینی گفت: سومین انتظار وزیر نفت مربوط به واگذاری شرکت‌های تابعه این وزارتخانه بود که وزیر نفت گفت: از ۱۴۴ شرکت ۱۴۰ شرکت قابل واگذاری است و توافقنامه لازم را با سازمان خصوصی در این خصوص امضا کرده‌ایم. عضو هیأت‌ریسه اتاق ایران گفت: حضور بخش خصوصی در صنایع پایین دستی چهارمین انتظار وزیر نفت بود چرا که بخش خصوصی می‌تواند در صنایع پایین‌دستی حضور فعال داشته باشد که از آن جمله می‌توان به پالایشگاه‌ها اشاره کرد. وی افزود: قرار شد تا کارگروهی تشکیل شود تا از سوی وزارت نفت، معاون هماهنگی و پارامتی، معاون بین‌الملل و مدیرعامل شرکت ملی نفت و از سوی اتاق تهران نیز ظرف این بحث‌ها را پیگیری کنند. حسینی گفت: همچنین وزیر نفت گفت، ستاد راهبردی و حمایت از ساخت داخل تشکیل شده است لذا لازم است تا نماینده‌ای از اتاق بازرگانی در این ستاد



ادامه این روند جلوگیری به‌عمل آمد. شهردار شوشتر با تأکید بر اینکه فروش زمین به‌صلاح شهرداری نیست، افزود:

شهردار شوشتر از برگزاری مزایده فروش قطعات زمین آتش‌نشانی شهرستان جلوگیری کرد و گفت: این اقدام به‌صلاح مالی شهرداری نیست. آرش در اظهار داشت: قرار بود زمین آتش‌نشانی به قطعاتی تبدیل و سپس به مزایده گذاشته شود اما با توجه به اینکه این اقدام به‌صرفه‌فروشی در شوشتر نبود، از انجام آن جلوگیری شد. وی با اشاره به اینکه فروش قطعات دیگری از این زمین در سال‌های گذشته انجام شده است، گفت: در گذشته نیز قطعاتی از این زمین تفکیک و افراز شده و سپس به‌فروش رسیده است اما از

جلوگیری از مزایده قطعات زمین آتش‌نشانی شوشتر

اصلی‌ترین روشی که به‌صلاح شهرداری است، مشارکت در ساخت و ساز جمع‌های تجاری و بهره‌برداري از آن با سود و اتفاقی است که باید این مهم در دستور کار شهرداری قرار گیرد.
دُر با اشاره به اینکه شرایط برای سرمایه‌گذاری در شهرستان شوشتر فراهم است، گفت: در روزهای گذشته ۳ گروه سرمایه‌گذار به شهرستان شوشتر سفر کرده و استعداد‌های منطقه را ارزیابی کردند از این رو باید تلاش شود شرایط مناسبی برای سرمایه‌گذار معرفی شود تا حضور سرمایه‌گذار توجیه مناسب داشته‌باشد.

وعده پرداخت بدهی

پیمانکاران وزارت نیرو

معاون وزیر نیرو و امور برق و انرژی گفت: بدهی پیمانکارانی که زیر ۵۰۰ میلیون تومان از وزارت نیرو طلب دارند، به‌زودی پرداخت می‌شود. محمد بهزاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ۵۰۰ میلیارد تومان منابع در اختیار وزارت نیرو قرار گرفته که از این محل طلب پیمانکاران خرد پرداخت می‌شود. وی بیان کرد: بر اساس اختیارات بند «الف» ماده «۵۵» و اختیاراتی که هیأت دولت به وزارت نیرو داده است، به پیمانکاران بزرگ نیز بابت طلبشان، املاک و مستغلات در اختیار وزارت نیرو واگذار شود. وی گفت: برخی نیروگاه‌های بزرگ نیز به‌جای بدهی به پیمانکاران واگذار می‌شود.

برگزاری مناقصه فاز دوم منوریل قم

استاندار قم در جلسه شورای سازمان قطار شهری از به مناقصه گذاشتن فاز دوم منوریل تاک که سده آینده خسر داد، به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» حجت‌الاسلام محمدحسین موسی‌پور با اشاره به روند اجرای پروژه منوریل در قم، خواستار تکمیل آن طبق زمانبندی شده و گفت: با همکاری تمام مدیران استان، رفع مشکلات و تعریف چپه‌های متعدد کاری، باید شاهد تسریع در عملیات اجرایی باشیم. وی با تأکید بر ضرورت همکاری شهرداری برای تحویل زمین ایستگاه‌های منوریل، افزود: اجرای پروژه منوریل گره ترافیکی مرکز شهر را باز می‌کند و تمام ایستگاه‌های استان خصوصاً شهرداری باید نسبت به رفع موانع اجرای آن حساس باشند. حجت‌الاسلام موسی‌پور همچنین با تأکید بر ضرورت اجرای مناقصه فاز دوم منوریل تا منطقه پردیسان، خاطرنشان کرد: اجرای فاز دوم منوریل تا منطقه پردیسان بسیاری از مشکلات عبور و مرور مردم به این منطقه را برطرف خواهد کرد. در این جلسه مقرر شد با تحویل زمین مورد نیاز برای ایجاد پست تأمین برق منوریل، نسبت به اخذ مجوزهای لازم از شرکت توانیر و تجهیزات مورد نیاز اقدام شود. تسریع در تحویل زمین ایستگاه میدان مطهری توسط شهرداری و اجرای مناقصه فاز دوم منوریل تا یک ماه آینده از دیگر مصوبات این جلسه بود.

 	صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده
 	رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com
 	رایانگار سردبیر: mozayedeh@gmail.com
 	رایانگار روابط عمومی: tender.public.news@gmail.com
 	رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
 	رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com
 	لینوگرافی و چاپ: کار و کار گر eshterak@2rooznameh.com

سال هفتم - شماره ۶۵۲ • یکشنبه ۱۳۹۰ • ۲۵ دی‌القهده ۱۴۲۲ • 23 Oct 2011

ذخیره سازی میوه شب عید آغاز شد (اعتماد)
از همین الان خاطر تون جمع، امسال عید هم میوه رو بی خیال شین...

دور کاری مشکلات زنان شاغل را حل کرده است (اعتماد)
کتاب جایی که ما می‌دویم خانوما فقط مشکل دور کاری نداشتن که اونم به مشکلاتشون اضافه شد.

آمار اعتیاد در دانشگاه با پین است (اعتماد)
ما به هیچ وجه از آماری پایین که رشدمون رو کم نشون می‌دن حمایت نمی‌کنیم

هدیه یک میلیون تومانی به نوزادان منتفی نیست (آرمان)
فقط همه اونها رو جمع می‌کنن وقتی شد چند هزار میلیارد به بعضی هدیه می‌دن!

فقط دومیلیون بیکار داریم (آرمان)
البته با حساب و کتاب ۲/۵ شغل الان هزار هزارم شغل اضافه داریم... پس دیگه مشکل رفع شد... مگه نه؟!

آب شرب مشترک کانی که قبض دریافت نمی‌کنند آلوده است (ملت‌ما)
پس با خودتون مثل بچه آدم بیااین پولشون رو بدین یا ما التماس می‌کنیم بیااین پولش رو بدین دیگه...

افزایش خود سرانه قیمت لبنیات تخلف است (فرهیختگان)
دقیقا مگه ایسن مملکت از اون مملکتای بی‌قانونه این مثل بچه آدم از سازمان حمایت مجوز چند برابر گرونی رو بگیرین.

راهنمایی و رانندگی حق توقیف خودرو ندارد (کیهان)
البته بره همگان واضح و مبهرن است که رانندگان داوطلبانه ماشیناشونو با گل و شیرینی به توقیف در می‌آرن و پول پار‌کنینگ‌ها رو از جون و دل می‌دن...

قائم مقام وزیر صنعت: انتصاب‌ها دیمی نیست (دنیای اقتصاد)
نتیجه ایسن همه انتصاب غیردیمی و کارشناسی رو همه، به خصوص صنعتی‌ها دارن می‌بینن.

برادر خواننده معروف زیرپل ز ندگی می‌کند

برادر بزرگ «مدونا» خواننده پاپ آمریکایی می‌گوید بیش از یک سال است بی‌خامان شده و در «میشیگان» زیر یک پل زندگی می‌کند. به گزارش «عبیر ناانین» اتنوی چیکونه، ۵۵ساله به یکی از روزنامه‌های «میشیگان» گفت از یک سال و نیم پیش که بیکار شده، در شمال «تراورس سیتی» در ایالت میشیگان زیر یک پل زندگی می‌کند. او گفت: «در این شرایط سخت خانواده‌ام به من پشت کرده‌اند. فکر می‌کنید چند میلیون بار به این سؤال جواب داده‌ام که خواهرت موتلی میلیونر است آن وقت تو در خیابان زندگی می‌کنی؟»

احصایی با «نامه‌هایی به تب» مهمان سمندریان می‌شود

نمایش «نامه‌هایی به تب» با طراحی و کارگردانی سیامک احصایی از سوم آبان اجراهای خود را در تالار استاد سمندریان مجموعه تماشاخانه ایرانشهر آغاز می‌کند. به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل مجموعه تماشاخانه ایرانشهر، نمایش «نامه‌های به تب» نوشته محمد چرم‌شیر است که با بازی هنرمندانی چون فاطمه معتمدآریا، شبنم مقدمی، احمد ساسنجیان، علیرضا محمدی، پانته‌ا پناهیه، محمدرضا حسین‌زاده، عاطفه تهرانی، نوبی شیرازی و آنکیوداروش از سوم آبان در تالار استاد سمندریان روی صحنه می‌رود. ایسن خبر می‌افزاید: نمایش «نامه‌های به تب» از تاریخ یاد شده هر روز به استثنای روزهای شنبه از ساعت ۱۹:۱۵ دقیقه، میزان علاقه‌مندان به هنرهای نمایشی می‌باشد.

بهراد فراهانی با «ماه‌منیر» به‌تالار انتظامی می‌آید

در اولین جلسه نمایشنامه خوانی انجمن بازیگران خانه تئاتر، نمایشنامه «ماه‌منیر» به نویسندگی و کارگردانی بهزاد فراهانی در تالار استاد انتظامی خانه هنرمندان ایران خوانده می‌شود. به گزارش روابطعمومی خانه هنرمندان ایران، در این جلسه نمایشنامه‌خوانی بازیگرانی همچون امیر مهدی کیسا، باران چراغی‌پور، سارا قاضی، مه‌ری پرهیزگار، مسعود رحیم‌پور، ناصر شیرمحمدی، زندیش حمیدی، پرستو کریمی، سیاوش خادم‌حسینی، کتایون جهانگیری، عبدالله احسانی، سیاوش چراغی‌پور، ناهید مسلمی، حمید صفایی و بهزاد فراهانی به‌عنوان نقش‌خوان حضور دارند و تسرین صالح‌آبادی نقش راوی بر عهده دارد. بهزاد فراهانی را در این نمایشنامه، فخری سلیمی به‌عنوان دستیار کارگردان و برنامه‌ریز کمک می‌کند. به گفته او این جلسات با حمایت خانه هنرمندان ایران و در تالار استاد انتظامی برگزار می‌شود. گفتنی است سلسله جلسات نمایشنامه‌خوانی انجمن بازیگران خانه تئاتر قرار است شنبه آخر هر ماه برگزار شود.

www.monaqeseh.ir



قانون برگزاری مناقصات(۴)

بمقتل از گزارش مرکز ریز و هشش‌های مجلس- مسلسل ۸۶۸ هـ

چالش‌های «قانون برگزاری مناقصات» و آیین‌نامه‌های آن

ماده «۳»- ایسن آیین‌نامه، به‌انواع «فهرست‌های بلند» پرداخته شده‌است. شاید بتوان از این ماده چنین استنباط کرد که «مراجع ذی‌صلاح دولتی» مورد نظر قانون‌گزار تقسیم شده‌اند به:
۱. سازمان‌های دولتی
۲. دستگاه‌های مرکزی
۳. سازمان‌های حرفه‌ای- که به‌تصریح جزو «۶» بند «الف» ماده «۲» آیین‌نامه، منظور از «سازمان»، «سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور» است و به‌تصریح جزو «۷» همین ماده «دستگاه مرکزی» عبارتست از «واحد مرکزی دستگاه‌های موضوع بند «ب» ماده «یک» قانون برگزاری مناقصات» که شناسایی آن‌ها نیز به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور سپرده شده‌است.
مشاهده می‌شود که آیین‌نامه اجرائی بند «الف» ماده «۲۶» قانون برگزاری مناقصات، مهم‌ترین رکن خود یعنی متولیان اجرای آیین‌نامه را به امری فرعی و نیازمند استنباط تقلیل داده‌است.
یکی از شایع‌ترین نقضات نیازمند بهبود آیین‌نامه‌ها مواردی است که به‌جای ادای دقیق تکالیف قانونی خود، وارد حوزه‌هایی دیگر شده‌اند که این موارد باید در نسخه‌های آینده با دقت مرتفع شود.

مناقصه محدود با رعایت مواد «۴» و «۱۳» در موارد زیر برگزار می‌شود.

الف - وجود فهرست‌های مناقصه‌گران صلاحیتدار معرفی شده توسط مراجع ذی‌صلاح دولتی.

تهیه این فهرست یا رعایت اصل رقابت بین تمامی مناقصه‌گران صلاحیتدار برابر آیین‌نامه‌ای است که با پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور به‌تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

مشاهده می‌شود که طبق قانون: آیین‌نامه‌های مزبور برای تهیه فهرست است، فهرستی که مفاد آن نام مناقصه‌گران صلاحیتدار است و تهیه‌کننده این فهرست مراجع ذی‌صلاح دولتی عنوان شده‌است. یعنی ایسن آیین‌نامه طبق قانون باید دقیقا «آیین‌نامه تهیه فهرست مناقصه‌گران صلاحیتدار معرفی شده توسط مراجع ذی‌صلاح دولتی» برای برگزاری مناقصات محدود اِبار رعایت اصل رقابت بین تمامی مناقصه‌گران صلاحیتدار باشد. اما در آیین‌نامه ابلاغ شده هیچ نامی از «مراجع ذی‌صلاح دولتی» نیامده‌است و به‌جای تعیین مراجع ذی‌صلاح دولتی، در بند «الف»

در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

سمینار آموزشی مدیریت بحران در صنایع نفت و گاز به‌همت اداره آموزش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، در این سمینار یک‌روزه که کارشناسان و متخصصان و رؤسای ادارات این شرکت حضور داشتند، مدرس مربوطه به تدریس مفاهیم این سمینار پرداخت. این کارشناس مدیریت در تشریح واژه بحران گفت: بحران واژه‌ای است که از پزشکی وارد علوم اجتماعی شده و به‌وضعیتی اطلاق می‌شود که از گانیزم دچار بی‌نظمی شده و به‌خطر بیفتد. وی افزود: بحران شرایط غیرعادی است که در آن مشکلات ناگهانی و پیش‌بینی‌نشده‌ای پدید می‌آید و در چنین شرایطی ضوابط و هنجارها و قوانین مرسوم دیگر کارساز نیست. وی با بیان اینکه بحران ممکن است برای هرکسی در هر زمانی و مکانی روی دهد در خصوص وجه تشابه بحران گفت: رخ داد ناگهانی- به‌هم ریختن شرایط و حالات طبیعی سازمان یا جامعه و تأثیر سوء بر عملکردهای انسانی و سازمانی- نیاز داشتن به مدیریت فوری- بروز واکنش‌ها و عملکردهای متفاوت در انسان‌ها از تشابهات بحران‌های مختلف است. وی همچنین در تعریف مدیریت بحران گفت: مدیریت بحران فرآیندی است که در آن مدیر برای ایجاد تعادل در سیستمی که هنجارهای آن از کنترل خارج شده تلاش می‌کند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان در دیدار با خانواده‌شهادی این شرکت

رشادت و ایثار شهدای انقلاب موجب عزت و افتخار شده‌است

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان به‌همراه جمعی از مدیران، معاونان، فرمانده پایگاه بسیج شهید عباسپور، مسؤول امور ایثارگران این شرکت و مسؤول دفتر فرهنگی صنعت آب و برق با حضور در منزل شهید غلامعلی میرحاج یکی از شهدای این شرکت با خانواده این شهید گرانقدر دیدار کردند. در این دیدار حسن مسلمی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان ضمن گرامیداشت یاد شهدای جنگ تحمیلی و به‌ویژه این شهید والامقام اظهار داشت: رشادت و ایثار شهدای انقلاب اسلامی موجب عزت و افتخار ایران اسلامی شده‌است. حجه‌الاسلام قنبری مسؤول دفتر فرهنگی صنعت آب و برق استان سمنان با اشاره به اینکه کلمه شهید یکی از اسمای حسنای الهی است، همنام شدن شهید با خداوند در زمان شهادت را از بالاترین افتخارات شهدا دانست و افزود: شهدا با نثار جان و خون خود در راه خداوند موجب تضمین انقلاب ما در تمامی دنیا شده‌اند. حجت‌الاسلام قنبری با بیان آیه‌ای از کلام وحی که خداوند می‌فرماید «شهدا نده‌اند و نزد ما روزی می‌خورند» اظهار داشت: شهدا ناظر رفتار و عملکرد ما هستند که چگونه بعد از آنان ادامه‌دهنده راهشان هستیم. مسؤول دفتر فرهنگی صنعت آب و برق استان، با تأکید بر پاسداشت خون شهدا به‌عنوان وظیفه‌مگانی، زنده نگهداشتن یاد و نام آنان و انتقال پیامشان را به نسل‌های بعد از جمله تکالیف مهم در دوران کنونی برشمرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور



رییس سازمان بازرسی کل کشور

کشور پیش نهاد داد که بهزیستی به شهرداری‌ها واگذار شود. به گزارش مهر، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی در سخنانی در همایش مدیران سازمان زندان‌ها با اشاره به بازرسی‌های سازمان بازرسی کل کشور از سازمان زندان‌ها و اشاره به وظیفه خود بازرسی‌های مختلفی دارد که سعی شده است در تمامی گزارش‌ها، امور با نگاه واقع‌بینانه و دقیق منتقل شود اما نکته مهم این است که چنانچه خود مدیران انگیزه کنترل سیستمی داشته باشند و سیستم‌سازی کنند و آدم‌های مورد اعتماد خود را برای نظارت سیستمی بگمارند، حتماً این نظارت دقیق‌ترین، سالم‌ترین و کم‌هزینه‌ترین نظارت‌ها خواهد بود. وی ادامه داد: سازمانی مانند سازمان بازرسی هر قدر قوی باشد مطمئناً نمی‌تواند در حد یک بازرسی درون‌سازمانی موفق باشد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر لزوم بازرسی‌های درون‌سازمانی افزود: هنگام بازرسی‌ها به دستگاه‌ها اعلام می‌کنیم که سازمان بازرسی آمده تا به شما کمک کند تا نظارت درون سازمانی‌تان تقویت شود. مهم این است که خود دستگاه نظارت داشته باشد که اگر این اتفاق افتاد، بازرسی‌ها ارتخش‌تر خواهد بود. خداوند نیز در قرآن می‌فرماید که خودتان محاسبه کنید. کلان‌تر، شهریان و محسوب نمی‌تواند آنچه را در درون ماست کنترل و بازرسی و از آن جلوگیری کنند. پورمحمدی با بیان اینکه در بحث‌های مدیریتی کشور دو توصیه دارم، اظهار کرد: هر کسی خود و خانواده شغلی و شخصه‌اش را کنترل و نگهداری کند، نکته دوم این است که بدانیم در یک مجموعه به‌هم پیوسته زندگی می‌کنیم، نه یک جزیره. ما یک مجموعه هستیم که این مجموعه روی هم تأثیر و تأثر دارد. اگر این مجموعه به‌هم پیوسته را با هم نبینیم، هر قدر

نقاط ضعف بازگو شوند، مشکلی حل نمی‌شود. اگر فکر کنیم یک جزیره هستیم، هر کسی در مسیر خود گام بر می‌دارد و حد امور رعایت نمی‌شود.

حجم جرم‌انگاری و میزان مجرمان یک تهدید برای جامعه است

وی با اشاره به برخی تهدیدها در جامعه خاطر‌نشان کرد: افزایش جرایم در جامعه، هم از نظر جرم‌انگاری و هم از نظر ارتکاب، یکی از تهدیدهای جدی است. آخرین آمار مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که ۲۰۰ عنوان مجرمانه وجود دارد. حجم جرم‌انگاری و میزان بر تکیان جرم یک تهدید بزرگ و واقعی برای نظام قضایی، اجتماعی، امنیتی و زندانبانی کشور است. به‌همین دلیل تراکم جمعیت زندان مطرح است. اگر تراکم بالا باشد، نمی‌توان کاری کرد.

گزارش‌ها همچنان حاکی از وجود مواد مخدر در زندان‌هاست

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه زندانی که در آن مواد مخدر بیاید تمام بنیان‌های تربیتی و رفتاری آن به‌هم می‌ریزد، یادآور شد: در کشور به‌خاطر اینکه نمی‌توان جلوی مواد مخدر را گرفت، این مسأله یک تهدید است. وقتی مواد مخدر به زندانی راه پیدا کرد نمی‌توان کاری از پیش برد.

گزارش‌ها حکایت از وجود مواد مخدر در زندان‌ها دارد؛ البته بخشی از آن طبیعی است.

همایش شهدای وحدت‌دوم آبان برگزار می‌شود

شهر تهران ۲۶هزار شهید و ۵هزار نفر جانباز دارد

اگر کسی هم تصویری به‌این شکل دارد باید تصویرش را تغییر دهد. مسأله‌وظیفه داریم درست‌نمایی کنیم نه درست‌نمایی وی و پاسخ به پرسشی مبنی بر تعداد شهدای شهر تهران افزود: در ۲۱ منطقه شهرداری تهران ۲۳ هزار شهید و ۴۸۰ شهید که با شهدای شهری ۲۶هزار شهید می‌رسد.احمدلو افزود: ۱۲۳ ناحیه در شهرداری تهران در قالب ۱۲۲ منطقه وجود دارد که شهرداران ایسن ۱۲۲ ناحیه مسؤول پاسخگویی به خانواده‌های شهدا و ایثارگران نیز هستند. مدیر کل امور ایثارگران شهرداری تهران یادآور شد: در شهرداری

نواحی هفت‌های دو بار از خانواده‌های شهدا بازدید می‌شود. که این بازدیدها در هفته به ۲۴۶ و در ماه به هزار و ۲۰۰ بازدید می‌رسد.

وی با بیان اینکه در شهر تهران ۷۰۰ جانباز قطع نخاعی و بیش از ۵ هزار نفر جانباز داریم گفت: مناسب‌سازی شهر تهران برای جانبازان یکی از اساسی‌ترین نیازهای آن‌ها است. احمدلو با بیان اینکه فاصله زیادی تا مناسب‌سازی معیار برای جانبازان و معلولین داریم گفت: شهرداری نزدیک به ۳ سال است در معابر مختلف کارهای مناسب‌سازی را انجام می‌دهد.

تسوتش

فروعون و ابلیس

می‌گویند ابلیس، زمانی نزد فرعون آمد در حالیکه فرعون خوشه‌ای انگور در دست داشت و می‌خورد. ابلیس به او گفت: آیا می‌توانی این خوشه انگور را به مرور بد خوش آب و رنگ مبدل سازی؟ فرعون گفت: نه. ابلیس با جادوگری و سحر، آن خوشه انگور را به دانه‌های مرور بد تبدیل کرد. فرعون عجب کرد و گفت: آفرین بر تو که استاد و ماهری ابلیس سیسلی ای بر گردن او زد و گفت: مرا با این استادی به بندگی قبول نکردند، تو با این حماقت چگونه دعوی خدایی می‌کنی؟

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.



نیلوفر

آلودگی تهران را باد مدیریت می‌کند

همه چی اروم... واقعاً که فکر نکنیم بنشه اسم مارو هم آدم گذاشت نمی‌دونم چرا تو این روزای آسایش اینقدر عمق گیرایی مون افت کرده و نمی‌فهمیم تو همین ایران چه نعمت‌هایی داریم و هرگز قدر اونارو نمی‌دونیم مثلا همین باد... راستنی تا حالا در مورد باد اونم مدیریت باد نمی‌دونم شاید باد مدیریت فکر کردیم... البته همین طور که دیمی نیست... همه چی اروم... من چقدر خوشبختم و این به یز مز و رازایی داره که عقل ما ممکنه با پیش ترسه یا کم برسه... اینکه کار که به کجا رسیده که باد هم در خدمت‌رسانی به مدیریت می‌شینه البته با این پیش فرضی که مدیر مربوطه اونقدر مشغله داره که نگو و چون مدیر مربوطه احتمالا تنه‌اش به تنه چند تا رمال و ورد خون نه چندون معمولی خورده و حسابی باد و مدیریت رو لو داده و از همه مهتر بزرگ‌ترین دستاورد شهرداری کشور در تعطیلی سنجش آلودگی بی‌ریجوئنده و در مرحله بعد هم می‌خواد آسایا بشه شهری در حد مستضعفین بی‌درد و مرفه و میلیارد رو احتمالا از زبون اورش مستضعفین علم کتن و به همه ثابت کنند (همه دشمنان جور واجور پیر و جوان اوناد لشکون برا می‌آوردم می‌سوزه و تازه آلودگی تهران را باد مدیریت می‌کنه... و به خاطر همین که در کار مدیریت باید ارتقا یابد بایداد کجای یادای رو پس از فروش به مشتری از کار و بازی منع می‌کنن و برای اینکه اجانب بدبین و پدرسوخته دماغشون بسوزه و هی بوق و کرنا نکنن که اینارو روی روم معده و اندک عشر حرف می‌زنن مباحثه‌شونو... و آخرش موندیم که آلودگی تهران رو مدیریت باد حل می‌کنه یا باد معده بعضی‌ها. اونم در حالی که میزان روم بادش تو مغز و دلش از اتصفر گذشته و دره از کپک‌شون خارج می‌شه... اتفاقی... اتفاقی... میشه... و اینجوری میشه که نوی شرایط گرمایی داشت حضور معزز سالاروزی می‌شونیم که قراره دور تا دور شهر و بعدها در صورت ارتقای بعضی کل کشور به یک نفر جگانه برای انواع شکارچی بشه تا نکته خاری به پای مجرمواره و اونام باون بول برن باد پاک بخنرن و برن تو به پارکی گوشه‌ای کناری و با دو سه جبهه شیرینی سر از به مرکز پلس در بیارن و داوطلبانه پس از خوراندن اجباری آن به مأموران پلس این و سیله یعنی باد پاک خالی رو با هزار منت به اون بزرگوار بدهند و... تا اطلاع ثانوی... تا اطلاع ثانوی... من چقدر خوشحالم.

بی‌قراری

توغمگینی

تمام روزهای سرود و تار است

تو گریانی

دل من بی‌قرار است

تو خوش باشی

جهان‌شاد شاد است

بخندی

گر بهای من به باد است

اجتماعی

استفاده از موبایل در مدرسه ممنوع است

رئیس سازمان آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه بردن موبایل به مدرسه ممنوع است از بر خورد با دانش آموزان متخلف برابر آیین‌نامه انضباطی خبر داد. سیدعلی یزدیخواه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس آیین‌نامه انضباطی همراه داشتن تلفن همراه ممنوع است، گفت: تا توجه به اینکه دانش آموزان استفاده نامناسبی از این وسیله دارند باید از آوردن آن به مدرسه خودداری کنند. وی افزود: دانش آموزانی که تلفن همراه به مدرسه می‌آورند بر خورد انضباطی می‌شود و در جلسات متعدد این مورد به خانواده‌ها اطلاع‌رسانی شده‌است.

اجرای طرح تردد نوبتی برای موتور سواران پایتخت



معاون استاندار تهران با اعلام خبر تجهیز پلیس راهور تهران برای کنترل موتورسیکلت‌ها در طرح زوج و فرد گفت: به‌اراکانی که موتورسیکلت وسیله ارتزاق آنان است مجوز تردد در محدوده طرح زوج و فرد داده می‌شود. محمدرضا محمودی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره

به وصول گزارش اولیه کارگروه محیط‌زیست به استانداری اظهار کرد: مقرر شده در این کارگروه میزان آلایندگی، نحوه شماره‌گذاری، استانداردهای خرید و فروش، واردات و مبنای ورود به کشور، سبایل حفاظتی، بیمه موتورسیکلت‌ها بررسی شوند. وی با تأکید بر لزوم انجام معاینه فنی موتورسیکلت‌افزود، در گزارش اولیه کارگروه محیط‌زاست شرایط موتورسیکلت‌های ترددی که در تهران تردد می‌کنند، میزان مفیدبودن، چگونگی عملکردشان بررسی شده‌است.

جزیره «تونگا» ۶/۷ ریشتر لرزید

زلزله به بزرگای ۷/۶ ریشتر جزیره تونگا واقع دراقیانوس آرام را لرزاند. به گزارش مرکز لرزه‌نگاری آمریکا، این زمین‌لرزه ساعت ۵:۵۷ به‌وقت محلی ۸۷۰ کیلومتری جنوب تونگا را لرزاند. به گزارش این مرکز، هشداری مبنی بر وقوع زلزله مبنی گزارش نشده‌است اما تصاویر منتشر شده از سطح آب دریا نشان می‌دهد که سونامی در حال شکل‌گیری است. به گزارش رسانه‌های داخلی تونگا، گزارش از خسارت‌ها و مصدومان احتمالی این زمین‌لرزه منتشر نشده‌است. به گزارش آسوشیتدپرس، حدود ۹۰ درصد زمین‌لرزه‌های جهان در این منطقه اتفاق می‌افتد.

گواهی فوت قذافی منتشر شد



گواهی فوت دیکتاتور سابق لیبی منتشر شد. به گزارش «فارس» پزشکی قانونی شهر مصراته، شنبه گواهی فوت «معمّر قذافی» دیکتاتور سابق لیبی در «معمّر محمد ابوشیار» است؛ پزشکی قانونی شهر

مصراته همچنین دلیل فوت ایسن دیکتاتور را «حایت گلوله» عنوان کرده‌است. «معمّر قذافی» دیکتاتور سابق لیبی در تاریخ ۲۰ اکتبر ۲۰۱۱ و پس از ماه‌ها درگیری و فرار از دست انقلابیون لیبی در شهر محل زادگاه خود سرت دستگیر شد و اندکی بعد کشته شد. از نکات جالب و شگفت‌انگیز زندگی معمّر قذافی اینکه وی در سال ۱۹۴۲ متولد شد و ۴۰ سال بر لیبی حکومت کرد، در سال ۱۹۶۹ کودتا کرد و در حالی که ۶۸ سال داشت در شهر محل تولد خود یعنی سرت کشته شد.

بیایید: قالیباف به دنبال ریاست جمهوری نیست

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه برای خدمت به مردم کار می‌کنیم گفت: قالیباف هم سمت‌های زیادی را در کشور تجربه کرده لذا دنبال ریاست جمهوری نیست. به گزارش «مناقصه‌مزایده»، حسن بیادی در مراسم بهره‌برداری از ۷ کیلومتر بزرگراه شهید زین‌الدین اظهار داشت: تأخیرهای انجام شده در بهره‌برداری از ۷ کیلومتر از بزرگراه شهید زین‌الدین باعث مسدود شدن این پروژه شد.